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baracker i Regina, men elden 
släcktes af do hurtig» soldaterna Columbia pågår ännu med växlan- 
innan den bann göra mycken de lycka, 
skada.

— 150,000 tegel brändes i en 
bränning invid E-Unonton i H. P.
Andersons tegelslageri.

— Damer som vargjiigare. Da­
merna Person och Robertson möt­
te under en körtur i Medicine 
Hats närhet trenne vargar, af 
hvilka deras hund dödade en och 
särade den andra.

— Vådaskott. En från White 
wood besökande meddelade, att 
Alex. Stenberg af våda skjutit sig.
Enligt berättaren var Stenberg 
i färd med att köra ut på åkern 
samt medtog, jägarelik, sin bössa, 
hvilken kastades laddad i vagnen.
Hastarne skrämdes och skottet 
brann af, passerande mellan 
hästarnes halsar och träffade 
Stenberg i öfre delen af bröstkor­
gen. Telegrafiskt meddelande i 
måndags gaf vid handen, att, än 
skönt all fara ej var öfverstånden 
patienten var på bättringsvugen.

— Införseln genom Calgary 
tullkammare var under augusti 
§17,130.

Kriget mellan Venezuela och— Adam Misener dog i Il.imil- 
ton i den höga åldern af 103 år. 

andommer i dag kl. 11.30 samt i Efter två dagars korta förhör Han hade ^ därstädes sedan 
kvarstannar omkring 10 timmar, har MeKinleys mördare befunnits jgQg 
Det antagna programmet innefat- skyldig. Undersökningen visade 
tar parad och högtidligt tig ge­
nom stadens gator; välkomsthäls­
ningar och presentation af ad res 
ser, utdelning af medaljer m. m. 
före middagen. Efter middagen 
invigvs universitetshuset kl. 3.30 
hvarvid 4,000 skolbarn skola bi­
draga. På kvällen kommer illu- 
minering och fackeltåg att äga 
rum, d. v. a af dem, som ämna gå 
upp till landshöfdingeresidenset 
och följa efter till hörnet af Main 
och Portage ave. 2,000 facklor 
skola utdelas.

Mottagandet i Quebec, Montreal 
och Ottawa bar varit det hjärtli 
gaste. Öfverallt hafva entusias 
tiska skaror hälsat paret, som å 
sin sida gifvit de basta intryck.
Deras vistelse i Ottawa synes ha 
varit mycket angenäm. Aftäck- 
niligen af Victoi iastatyn var den » a. 
förnämsta akten. Hartiginnan 
förärades eu utsökt fin kappa af 
maid. Illuminationen på kvällen 
säges halva varit synnerligen stor- 
aitad. Tusen sinom tusen elektris­
ka ljus samt kinesiska lyktor spre­
do ett hänförande skimmer öfver 
det hela. Sedan voro de kungliga 
injudna af sägvarksagarne att på 
mira hall iakttaga Ottawadistrik- 
tets storartade trävaruindustrier.

Premier Laurier skall medfölja 
det hårligllga paret på dess resa 
genom västern. Dyrbara diamant 
smycken och gäfvor hafva af de 
visiterade staderna förarats paret, 
och i utbyte hafva titlar och kra­
schaner rugnat irån den kungliga 
nåd ns hand.

Kronprinsparet Czolgoa befunnen skyldig.

— Förenta Staterna ämnar 
nedlägga en egen telegrafkabel
till Philippinerna.

Finlands öde synes besegladt. 
Pobiedonosueff, den ortodoxa rys­
ka lärans forkämpe, synes hafva 
beslutit drifva de lutherska ur 
landet, och Helsingsfors’ universi­
tet kommer troligen att stängas 
på grund af bcfiillning, att finska 
språket ej längre får användas 
där.

N — Alice A., en grufva i Rat 
i Portage distriktet, som legat nere 
en tid.har börjat bearbetas af ett 
nytt bolag.

— Grand Trunk bolagets ele 
vator i Sarnia nedbrann den 23. 
Den innehöll bl. a. 75,000 hvete 
frän Manitoba.

— Canadian Northern skall 
byggas till Duluth, som därige­
nom kommer i direkt förbindelse 
med Fort William.

— Fina äppelsorter hafva med 
framnång odlats i New Ontario.

— 1000 Ontariostutar utskep­
pades förliden vecka till Liver­
pool.

honom fullt noi mal i alla afseen- 
den, hvadan hans försvarare ej 
hade några medel att arbeta med.

, Domen afkunnas i eftermiddag. 
Under tiden ha öfriga buktade 

anarkister lösslappts.

Canada-nyheter.
Quebec.

Den med stor spänning motsed­
da kappseglingen i New York 
mellan England och Amerika, ta­
ger sin början i dag, torsdag. En­
ligt mätning har "Columbia", den 
amerikanska jakten tillerkänts 43 
minuters försprång. "Shamrock 
II”, den engelska, har gjort busu. 
intryck i New York och tros kom­
ma att vinna. Den oiutäflade po­
kalen eröfiudes i England af A me­
ka för 50 år sedan och hai .21t:a 
sedan dess varit i New York jakt­
klubbens förvar.

— Mr Tarte skadades under 
olycksiillbudet i Quebec. Han 
har bedt att en till hans ära för­
anstaltad bankett borde uppskju­
tas.

— Sir Thos. Shaugbnessy he.er 
C. P. R:s president efter detta. 
Han adlades i gammal och erkänd 
form af härtigen af York i Otta-

— T. vune kvinnor dödades af 
spårvagn vid Niagara. De kom 
mo åkande Ined ovana hästar, 
hvarigenom en sammanstötning 
ej kunde undvikas. Af 4 döda­
des en på stället och 2 dogo sena­
re utan att hafva återfått medve­
tandet.

— Church of Englands pro­
vins eynod, som hållit möten i 
Montreal, tillsatte en kommitté 
for att undersöka, huruvida tin­
nar och skandinaver kunna för­
mås sluta sig till denna kyrka, 
vi borde vara tacksamma för all 
den uppmärksamhet, som i dessa 
dagar ägnas oss, synnerligast i 
Montreal.

— ”World Wide" är ett v< c'(o- 
utdrag af ledande tidningar och 
månadsskrifter å ömse sidor afat 
lantiska liafvet. Denna mycket 
intressanta och läsbara tidskrift 
utgifves af hrr John Dougall & 
Sons, ägare af Witness. Pä några 
få månader har han banat sig väg 
till de flasta läsrum. "World 
Wide” är den basta tidskrift, som 
kan fås för priset — 15 cents till 
årets slut.

Genom att skrifva till firman 
räåUes nai mnre upplysningar. A 

dieeeera: John Dougall & Sou,Wit­
ness Building, Montreal.

Manitoba.
— Elkhorns höstutsällning e- 

ger rum den 9 och 10 oktober.
— Mr Glass i Melita har trös­

kat 7000 bushel hvete från sin 
farm.

— Paul R. BiWn ai Hamiota 
sålde sin halfsektion land för 
§2,300 elter att hafva brukat den 
i tvåfår. Han betalte $000 föi 
samma.

— 85 proc. af grödan i Virden 
distriktet 
hard. Omkring 3 millioner bu. 
väntas för export från Virdeu och 
nårgränsande städer.

— Hon. H. J. Mncdonald har i 
Toronlo förkla at, att lian för all­
tid lämnat det politiska fältet.

— Tjufvar hafva ransakat flera 
hus i Portage la Prairie, hvars 
ägare voro pa sommarnöje. I ett 
lins stulos palsvärk för eit vuide 
af §700.

Boer-kriget.
För att troligen göra narr af 

Kitcbeners proklamation togo bo­
erna tre kompanier soldater och 3 
kanoner vid Schepers Nck. Ett 
bakhåll hade planlagts med ofvan 
nämda resultat. En strid uppstdfT 
emellertid innan engelsmännen 
gåfvo sig, hvarå 2 officerare och 
14 man fullo samt 5 befäl och 25 
man menige särades.

Vid Vlakfonlein omringade bo­
erna och tillfångatog ott kompani 
infanteri med två Kanoner. En 
skvadou lancierer blef därjämte 
illa åtgången. Vid Hershell sök­
te Kritzingers kommando att till- 
tvinga sig en öfvergång af Orango 
floden och stormade öfvorste Lo- 
vatts läger, Öfvergåugen miss­
lyckades men engelsmännens för­
lust blef stor, två högre chefer 
stupade. Boerna hafva sedan lös- 
gifvit sina fångar,

- Engelsmännen hafva å sin skla 
tagit två kommandon jämte trans­
porter tillfånga.

Boernas stridsetyrka beräknas i 
Pretoria till ll.OuO man.
Bothx säges iimna göra ett infall i 
Natal och befolkningen har åter 
utkallats. Capekolonien är öfver 
allt besatt af boer och en fullstan 
dig "uppresning af nfriknnden-le- - 
mentet i Sydafrika fruktas.. Kit­
cbeners proklammatiousiaktik och 
regeringens förmodade , snålhets­
politik kritiseras skarpt i den eng 
clska pressen.

Lord Kitchener rapporterar, att 
29 boer dödats, 16 sårats, 350 till­
fångatagits och 48 godvilligt ned­
lagt vapnen mellan den 16-23 
september.

President Kruger säges ämna 
vända sig till Förenta Staternas 
nye president och få honom att 
medla i kriget. Mr Kruger kom­
mer ej att personligen resa till A- 
merika i denna mission, som upp- 
gifvits, utan en särskild deputa 
tion kommer att afsändas. An­
tagligen får don runa samma öde 
som sina furegangare-

— Territorialregeringen har 
anslagit §500 åt Calgary i och för 
härtigens af Yorks mottagning.

British Columbia.
— Verksamheten i grufvoma 

har åter upptagits och arbetare
sökas.

— Provinsen ämnar åter upp­
bygga ett resideivs fur guvernö 
ren. Det förra nedbrann under 
Mclnnis tid.

— F. C. Fauquier, regeriugs- 
agent i Revelstoke, dömdes till 2 
ars fängelse för förskingringaf re- 
geringsmedel.

Mr'J. C. Brown, hvilken in­
togs i Dtinsmuirs kabinett som fi­
nansminister, lyckades ej blifva 
vald i New Westminster. Den 
politiska horisonten är mycket 
mörk i bärgsprovinsen.

— Regeringens telegraflinje 
från Vancouver till Dawson ‘City 
är nu fullbordad, och den beryk­
tade ”guldstaden" står nu i direkt 
kommunikation mod den yttre 
världen.

— En framstående man i Ross 
lund, E. H. Lewis har arresterats 
för stöld af penningar ur en post- 
säck i Ti ail postkontor.

väntas blifva no. 1

flcKinleys begrafning
ägde rum den 19 d:s i Canton, 
Ohif. Likpredikan hölls i First 
Melhodist Episcopal Church, hvar- , 
af den aflidue varit medlem i mån 
ga ar. Begrefningsakten var en­
kel men mycket högtidlig. Re­
presentanter från Congi essens öf- 
re och under hus, diplomatiska 
kårer, inhemska stater och kårer, j 
militär, ordenssällskap bildade en 
lung och imponerande procession.

licgrafning sdagen liögtidlighölls 
öfver hela landet. Älven telegraf 
lustrumenteus klick upphörde 
några minuter.

Älyen hos osa stängdes bunker 
och offentliga institutioner

. Ontario.

— I Lake of fhe Woods kvarn 
Keewat n maldes den 19de d:s 

2429 tunnor mjöl.
— Pat Daly dog i London i den 

höga åldern af 1U4 ar och fem
månader.

, i

— Bandelcn Mc Gregor till 
Wellwood har nu öppnats för tra­
fik. Skenläggning har börjat på 
torrest bi banan. Gen.

— Sir Louis Davies, hittills sjö- 
och flskeri minister har utnämts 
rii! medlem af högsm-domsifilen.
Hans efterträdare i kabinettet har '8** ^l*r en yan * England.

— En afdelning af 250 man

N. W. Territorierna.

— Regina sjukhus har raotta-

ännu ej utsetts.JÄtiMiicsf«•» Ut er,__ __
I Grafton, 40 mil söder om Gret 

na, klagar man liksom liar öfver 
oegentligheter i f, akter. Sa ar

- ^K5arun;ijUtt m aiui-l^atouppyi»
ningen i Calgary undergå kom­
pani öfningar. Läger skall slås i 
stadens närhet.

ga i år. De senare uro fulla af 
mask.

Vtlnndet.
Kansas och Missouri ledo af cn 

svår frost den 19 d:s.

Engelska torpcdobatsförslöra 
ren "Cobra" förliste i Nordsjön 
under en profresa med 65 man. 
Pin explosion ägde rum efter 
grundstötning. Båten var ovan­
ligt snabbgående, 37.7 eller 43.5 
mil i timmen.

Engelske konungeu med gemål 
har i dagnrne gästat konung Oe­
kar på Sofiero.

De sträjkande stilarbetarne 
i Pennsylvania hafva åter uppta­
git sitt arbete. De vuuno intet 
på sin strajk.

t. ex. frakten å mjöl .34 cent till 
London, England medan del kos-1

En häftig storm rasade i förra.
— 1,663 homesteads upptogos•> veckan på Lake -Superior. En 

t r <0 cents till Helena, Montana, ängare förliste med man och allt. uuder d. .>o juni 1900 1901
Hvote skeppas från Winnipeg till |c p g:g ängbåtar,; som annars I* Älberta i Edmontondistriktet,

Grafton kostar 15c. Som det sy- jL— y” 04 timmar för att^j o- P°noka- 568 "scrips" hafva dess- 

cj allt i basta skick af ven i nödigtvis utsatta passagerarne fö, utom utb>'tfa- 69-764 acre hafva 
Nord Dakota, om man får tro, (&ror på detta sätt dieponerats.
hvad dess egea tidningar saga.

- nos är

— En ol>cka under jakt berät-— Tvänne metodist präster 
från Smith Falls råkade, som vijtaafrin Yorkton, hvarest en On:

tariobo under färd till jagtställetSkördearbetet minnas, någon tid sedan att i Sy- 
bindras f. n. af dåligt vader och raeuse uppföra sig, mildt sagdt ** illa 8Parkad, att hufvudskålen 
brist på folk. Dagligen inkom egendomligt. De hafva nu sus- aPräckte8 en de* af hjärnan 
ma förfrågningar om arbetare, penderats frän em betet tills saken ranu ut' 11811 vanta8 dö- 
hvilka ej finnas-trots skriket att kan undersökas af deras kollegi- — Ett hotande cldsvidetillbud 
landet ufverfyldt. um. yppade sig i deu beridna polisens1
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(Iaktta, bar af egTPttifca Sverige åt svenskare e bår framför i Tyskland a'It kraftigare läxludr i ifrel Hogvadsån.
c Mett Ull laoebaftare af allt omaåttae I gärning, rår det pangermioaka tankex Författare:. Göteborg. Srenak konstslöjd I

^umaracefattalnc I de blandade gältee rårt I eo kritisk stood el far- nar ut Urin, alt Tjsklaad måste Australien. — Srenak elöjdnnderrte-
domatolarne 1 Egypten. Aomålalngs- liga ekonomiska berceode af nt- drtfra rerldsmaktapclulk. txtta att Qlng cfter Näåa-ejsiemet bar nu
berleet för 8t. D of r er tagel ou till» landet. kejsarriket år for litet de.-tlll Det- .artckt altt tålde ånda Ull Austra-
tldare af tidningens redakUocseekre- för cåste man skapa “ett »torn ;|e= Melbourne-tidningen The Age
terare Job. Vlréa Tjsklaed” geaom sammicElnlntrc (ör den 12 Jnil Innehåller en långre

— Hrar U:e porten försäkrad. — mrd te ligtsdt fclr. Om Fn.l : d art!,ei om siejdnoderv! .ning I sko-
Vld elntet af år leao roro 1 Srerlge — a.oirtn .n l årm — 'twaror- [ kan Jet Icke ratn ul. aårida icke , )or , denna artikel meddela», att 
llfföraåkradi 1 ettnaka bolag ISi,- böret angåer dr e deredro l B -sr - Tr-kl nd “fx&o första början nUe » skoitiraro från olika delar af lan-
»17 nereenar för kronor 686,855, -H2. ,k* Te,k,v d-a 1 ÄrW " 00 nö.a sig med rangen af ea stormakt det , December 1 fjor Inlraliadee till
1 de utländska bolag, som arbeta i ud'- E) ml c dre åo 44 parscn-T ha a( andra Ui-s." Belgien hor nar- Melbourne för att gå Igenom en kura 
Srerlge, roro samtidigt försäkrade borta nom rlltn». De I det c d n.are t:!l Frankrike, cch Schwelx ar , träslöjd och slöjdunderrlsnlng för
1**10 penener för kronor 64.8*7.O*, oa Wet toarde V«s«n be»: da, ; bjtydrl cl ti Återstå »11-des Dan- „„ lDS;,ektor ,ld namn Byatt, som
3 J* procent af bela befolkninj-r, *“ d» rirlt »»landa HU brand». : ms t k, Sverige, Xorge oen Nederlan- lart „g Naås.åystomet deli på Kåås
eller b rar 3J:e persen roro sålundi Erågao em rtu«l fta e.den» upp- derna - Och hrai som t'11 slut år ocb dcl3 ,id anstalter på kontloen-
törsåkrad* bar dsrfvf 1 f&rfcörapreåckoB- haftudsaken, säger vår kalla,— då er. ^ der Mmm3 principer tillämpas

let måst lemnas obe«rir ;d Dlrek- cång smieLaternn tid år förbi, j Af dessa lärare ha 14 utsändu för 
tör Ruerel bar tllletåli* krerolån*- ] .fr, ia , cIlefN-e»sa kunna bevars 
■annen trl till dir ktöre- in r«|
toåel*ebret,G:'H de<-:; eynre vsrt ör- ej såtfc fö.-, att de tillfallå oes 
fattade af oigen mlaäre velande. * SOm e dock hora till pä grand af

! — Ett nytt app-1 x 1 de oor^-bolt- | gg^r-ia. hsorla, språk cch kul tor,
clska malrlc - '

Jonssons imttana ingirver «u»m 
•>£gor för llttet, under det den andre 
endast träffats 1 benet. Den sinnes­
sjuke bar stått under beräkning, meo 
lyckades smyga »Ig från hemmet.

Landskrona. Har Jag ten på Hven. 
Konungen bar Inbjudit medlemmar 
af danska unga fam II Jen Ull Jagt 
på Hren den Å) Sept.

— Når kaféflickorna skalle ha nya 
skor. — Eo skomakare K rymde bår 
om dagen från Helsingborg l sällskap 
med sin li-årlga dotter. Han spåra­
des ett par dagar senare i Landskro­
na, der ban redan hunnit med åt­
skilligt. Han hade gått omkring på 
stadens restaurationer och tagit mitt 
af mer eller mindre nätta serrltöe- 
fotter och samtidigt af fotternas ln- 
nehsfrarinnor uppburit förskott på 
liqviden för de skor, han lottade 
gura dem. Dessutom tog ban med 
sig ett par kängor att reparera och 
ett annat par som “modell**. Sko­
donen pantsattes emellertid, och för­
skot tsliq v iden konsumerade ban sam- 
vetegraent. Så hämtade» skomaka­
ren och forslades sedermera Jämte 
s!n dotter till Helsingborg. logen 
af de lurade uppaseerskorna har 
velat yrka ansvar på sio skomakare.

SV >JEIGE.
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— Svenska Akademien hade 1 sam­
manhang med Goonaar Weocerberg» ■ 
begrafnlng den 29 A cg. sammanträde 
1 b af vadstaden. Der vid torde Aka­
demiens närvarande ledamöter till 
innebafvare af en af de lediga plat- 
eeraa bafva öfverenskommlt om att 

universitetsbibliotekarien

Artikeln Innehålleratt undervisa, 
vidare eo utförlig redogörelse för 
den svenska slöjdens uppkomst ocb

a a n ft.l a sjf Vs ändlghe?. Och om v«

utveckling.
— De tre nya professurerna vid 

Göteborgs högskola, son# tillkommit 
genom den Röhsska donationen torde 
komma att tilldelas skriftställaren 
Gustaf Steffen 1 nationalekonomi 
och sociologi, upptäcktsresanden dr 
Sven Hedin 1 geografi och e. a pro- 
fesscy P. Fahlbeck 1 statskunskap 
cch statistik.

1 :er enligt \ B r\ ca dig uppl fva. att ock-
ett 1 huttndstAien clrkcleran le rykte j c* de »lakas af tåra meitäflare i 
vara förstående^ Det uppglfves nån - k impea om teTldsterratäld3t och 
ligen, att ett antal nkaiagsmåo, tiB- | ö :a dera* h:>t^rde ufvermakt. 
hörande första kammarens majoritet, 
hållit ölvetl -gpnlcgar sicsemcllm 
cm ett eventuflt iiköp ter stålen.» 
räkning af Gelltrarc- och Lccssam- 
vareb(hgons malmrikedomar uct 
de åtgärder, hv lka borde vid t g^-, 
tör att på lim [ligt .‘ätt eöka drilva 
fram decca tSuke l 11 förverkligat-

1 LJitugby. Järnväg under klub- 
— Vid konkursauktion den 30

utse
Upvala dr Claes Annerstedt, säger S. 
D. S., b vars meddelare också anser 
flg veta att vid diskussion om öfrlga 
5ed Ig heter nåmls professorna War- 
bore, Schiick och Montelln* samt fil. 
-*r Göran Björkman ooh att de två 
• ‘.nåmde »yras bafva största utslg- 
t r att segra vid valet.

ban.
Ang. å Vlslanda—Bot mens Järnvåg 
afgafs Intet anbud. Ett ombud för 
riksgåldskontoret var närvarande för 
att bevaka stadens fordran, som ut-

I Stock-— En för-vuncei Jur st. 
h( 1 n tall» mycket om ea ung jurist 
are i n. vek ^ t nyrå i staden Inono b-o- 
p.rno. h-v iken nvl-geu försvunnit, till 
Arr.erlka->ned en upplload reskassa j 
på 3 - ,\ Jy 00 kr. cch 1 n ll»kap Grlingesberg.

bankkontor. —

gör 1,609, (XX) kr.
Grängesberg får 
Bankaktiebolaget

Malmö. Till spansk konsul 1 Mal­
mö bar utnämts grosshandlaren G 
Zatternröm ders tåd es 1 ledigheten ef­
ter konsul J. G. Svensson, som på 
begäran beviljats afsked från befatt­
ningen.

— Stor eldsvåda. — Den :!9 Ang. 
utbröt eld 1 Mullevåagen. Tre ut- 
huslängor stodo snart 1 full låga. 
boningshuset, som bildade den fjär­
de längan cch låg inne på gården, 
var starkt hotade,och likaså Folket» 
park. Intill brandstället lågo gum- 
Bilfabriken, hvllken jämts några an­
dra byggnader en stund var hotad. 
I ladugården etedo 30 nötkreatur och 
1 stallet 10 hästar. Dcrsutom fanns 
en del mindre djur. Räddningsar­
betet lyckades så väl att alla djuren 
bragtee 1 säkerhet. Endast en gris 
blef sä Illa bränd att han må«to ned­
slag tas. Så fort djuren räddats,grep 
man sig an med lösöret, som fortfes 1 
säkerhet. Jordbruksredskapen bana 
man dock Icke rådda. Dst vis ide sig 
snart att de brinnande tre längorna 
voro tillsplllogtfna. Emsllertld lyc­
kades mun beg r än »i elden till dessa 
samt fyra sädeastackar. Men nu 
återstod det värsta arbetet,nämligen 
släckningen af den brinnande säden, 
öfver 600 lasa sål funnes 1 ladorna 
ooh stackar ne. Släckningsarbetet 
pågick hela dagen. Aren la torn hade 
sin lösegendom försäkrad för 15,000 
kr. samt grödan för 10,503 kr.

Norrköping. Donationer till sko­
la. — Norrköpings högre all. läro­
verk har 1 dagarna fått enligt testa- 
mentariskt förordnande af framlidne 
Jägmästaren V. Lunöhorg emottaga 
5,000 kr. Samtidigt erhåller läro­
verkets museum från samma håll 
en vacker fogelsatollng.

Halmstad. Enkefru N. F. II dm 
I jjvibllle, enka efter aflldne rlks- 
lagsmannen A, R. Holm, bar till 
Halland» folkhögskola donerat ett 
kapital af 4,OX) kr., hvaraf glfvarin- 
nan uppbär räntan under sin llfstld.

Nyköping. Fn vacker militärdo- 
nation.
Ilagströmer» i Nyköping föräldrar 
bafva till Södermanlands regemente 
öfverlemnat 2,00*3 kr. till en fond 
benämd Gösta Hagströmers man»- 
kapsblblloteksfoad. Räntan af be- 
töppet skatt använda» till InköpjH 
böckei till manskapets bibliotek, för 
hvilket uen aflldne lilllgt Intresserat

m»d tn dam med tvifvelakiig mc- 
r l d inj-egarne ha hänvändt Stcckholra öfre Norrland öppnaies 
Sig till (Fa förrymdes djupt förtros-1 den * Sjpt. ett flllslkoator 1 Orln- 

f d. Scbslt gesberg. S m föreslåa lare för ton-
att ban i toret tjänstgör tills vidare banktjån-

— Den stora folkrekningee. — 
1 ppglften på folkmängden Igot 
•t var jo kommun, hårad, tingslag, 
domsaga, stad och län den 31 Dec. 
.900 har nu offentliggjorts af Statl- 
v i-ka centralbyråo. Stockholms stad 
i * a sagda dag 300,82* Invånare.

kmångico 1 bela riket var 5,136,- 
441 personer, deraf 2.506,436 mankön 
*- h 2,630,0.5 qvlnnkön. På lande­

den vor> bosatta 4,032.49), deraf 
Jd,636*maokön och 2,033,834 qvinn- 

k n. samt 1 städerna 1,103,951, aeraf 
'07,7*0 man kon ocb 596,171 qvlnnkao. 
Af de särtklida länen bafva eedan 
18iX) tjugoett lån ekat sin folkmängd,
■ edan de öfrlga fyra förete mlusk- 
i.‘ngi d ’s»a fyra åro Kronobergs, 

alroar, Kristianstads o. bkaraborgp. 
^ amtllgi dessa läns folkmängd befann

• i tlllbikagåend» Jämväl under 
itlondst 1*81—00, man samma för- 
dlande egde dl rum 1 ytterligare 
tn lån, Oåtergötlacd , Jönköpings,

; >tUnd% EKsborgs och Värmlacdt,
• vilka under åren 1891—1900 bafva 
«fvergått till folkökning. Den stör-

• a folkökningen mellan 1990 och 
30, reiatlvt taget, förete Norrbot-

• ns län med nära c cg 29 pror., 
ockholms »tid med 22 proc.,Ve»ter-

1.0Ilens län »ed 17,Gefleborgs lån med 
ezmt Etc- kho'ma Malmöhus,Göte- 

rgs cch Pohu^ Kopparbergs, Ve- 
« f rcorrlar ds och Jåmtland-i lan med

• vartd ra mer ån lo, men miedre ån
prcc. Då rikets folkeänvd den 

.! Dec. 1900 na b-ifannltt utgöras af 

.*.1.6,441 personer, torde få i minnet 
't r k allas, att folkräkningen den 31 

ec. lw00 utvisad* för Sverige toem 
<1 -as nuvarande gränser en folkmängd 

f 2,347,303 personer. Ti l växten oc- 
t’ r de ett fcandra åren uppgår alltså 

I i:» proc , eller något mera ån ea 
« i dubb!log

— Sveriges statsskuld — Vårt land 
A i den slilln ngen att vara mindre

• • ärad af elatssknld *n de flesta 
i a Under, skrifvtr N. D. A. I en

uiiöillg ledare. Hela beloppet har 
yttermera anvåndts för rent predik- 
fva indafcål, största delen på Jårn- 
ägshyggande Ln olägcnnet i d nna 

—emellertid, ailL.de 
till större dekn eller 2» millicn?r 
'tr.placerad i utlandet. Hart: 1 kem- 
.er, att svcn*ka hyroteksb n<cns i 

q t lånd kt m) ut at,4tå!ia obligat i v ner 
till ett belopp af 178 millien r eckvå 
till ftörsta d’icn aro placerad) å ut­
ländska bänder. Ulcm

de. Nya D gllgt Allehanda, som an- 
•tå'ler en skarp och nå:gången rife­
med hr Wdwenbergs naetransaatio- 
ner med ma mticlagcn, omtalar, att 
det med ar.språt ;å trovär ilgast på- 
»tås, att ancer förra delen af detta 
år representanter för ett, par af d) 
bank r, hvilka deltagit 1 de tekanta 
a^r^na med Gelllvara- cch Lucssa- 
vr.rab< lagön,skulle uodor hot nm upp- 
ftägetag *f de aftaladc grad it: v för- 
hållan lena I Norrbottcusbankao sam' 
af do Få-iom säkerhet hos staten lag­
da depu*lclc3*»bevisen bafva afpre*- 
sat bufvudmännen för bolagen en be- 
tydande modbcslatao .erätt 1 boli- 
geos angelägen ne tt r 
under lämpliga cch betryggande fer* 
mer fått fasta på denna maktställ­
ning, Måppte» likafulli — mot tro cch 
iofven — lingro fram få året Norr- 
bottonsbankeo lo» mc i sin konkurs- 
vOFök«n I ett under så.‘am förhål­
anden vål ganska »tarkt framträdan­

de syfte att genom ea energisk kupp 
förvandla den förntoämda maktstä!!- 
r.Ingen Inom bolagen till —fuli egau- 
derått.

sade i a ;, er, e i 
man, n<n han bar svarat,
effrut *. 11) bv.d han ego på denne ! stemannen T. Riccsham 

Nu befunne kat j
■ig i '** sero — t 31 cch med hans i |>|ef 4 Ang. 17-äriga-bangårdsbl-
pensin var n tecknad. Ett hårdt j t,rädet, Olof Knuts son från M ock fjärd.
öde pi ga ii K dagar I

— FIrser nstltut 1 Strckbtlm. 1 tecken till bromsnlng samt föll vid 
Stvrthcn f-'r »jokhu et SL Göran liar tågets ryckning af vagnen och ned 
till fcLcclth 1 i., hovardsnämd ln- på spåreL
glfvit förEl - tttt InrattanJo vid 
numd.i sjukUui ut en afdclalng för 
IJUicehan."Ung erl gt dandke profe»- 
sjrn Finssaa metod.

— Öfverkörd och dödad af tågetrcli ca annan s n

Han stod på en Järnvägsvagn och gaf

Hornösand. Ett sorgligt återse- 
På spaning efter sin man,ende.

som för 35 år sedan lemnat henne, 
ankom nyligen till Uemsön en äldre 
q vinna från Vasatnkten 1 Finland. 
Händelsevis kom hon ln 1 ea stuga,

S dan man — Fem friska millioner kråfver 
Kristianstads enskilda bmks styrelse 
för bankafiårens uppehållande och 
omblldnlng. Det soildarlika bink- 
bclaget t kall, om desa t nva millioner 
tecknas, upplösas cch affären öfver- 
låtas till ett cybildadt bankaktiebo­
lag med 10 millioners kapital, deladt 
i 40,000 lika berättigade aktier å 250 
kr. stycket, mot det att det nya ak­
tiebolaget öfvertpger Kristianstads 
enskilda banka skuideh o-,h till bac­
kens lottegare ötverlemnar 20,(XO af 
banaktlebolaget» aktier, nominclt 5 
millioner kr Lottegaine 1 Kristlan- 

fstads enskilda bank skulle selan vara

1 hvllken bon träffade en qvlnna, 
moder till fyra barn. Vid närmare 
samtal befanns det, berättar Uernö- 
saiidsposteu, att stugan tillbörds 
hennes ef te: sökta man och att den­
ne var de fyra barnen» far. Han år 
ou fiskare och var för tillfället a te, 
och kände vid återkomsten Icke igen 
hustrun. Då ban upplystes härom 
sade han blott: “Jaså, du är här.** 
“Ja1*, svarade hoo, “jag ville se,hur 
du ser ut, cär du blilvit gammal. “— Ett k. röstråtUförr.lig t. Ill nästa 

riksdag?—Från Stockholm forFporje.-.
tt »teualnlsteru frih. v. Utter nu 

skall vara besluten att för nästa 
riksdag frtmlägga ett mycket långt

Si rådde cn stun',i djup tystaad, 
hvarpå qvl nu n stod rpp, tog farväl 
ocb glc. ensam ut för att hes främ­
lingar eöka skydd för n v ten och där­
på återvända den läny 1 vägen hei

berättigade att .1 utbyte mot bvarje 
K&ea«« .ÖRtTätulorslag. rom Inr.tbar lo[t ^ OJmlnelt 5j0 kr. Prhåi!, en =f 
accepterande af den allmänna röst­
rätte» 1 sak om också måhända ej i 
ord. Det tillågges, att ministären,

4s till hanken öfverlåtna nya aktier­
na ä 259 kr. samt ha företrädesrätt 
till tecU -ing af återstående 23,000 

hvllken cj nyser allt för stoM för- ! alftlcn Detta ombiidning-- och 11- 
iicppelcgar att detta förelag skail gå |,;atj0QS^rgja{? uppgjorde af 
genom, icke skall vara besjäla J af 

någoe synnerlig stark last att sitta 
q var vid statsrodret utan gerna öf­
ver!
ken vidare.

— B .mot följde sin mor i grafveo. 
Yiketln per tören D. Kampe 1 Her- 
nöiaBd,hvilktn får kn» pt <n 
tillbaka genom döden förlorade s-nbank Grek tör R. Lindgren ocb bar 

förordats af bankinspektör Benckcrt 
såsom lämpligaste lösningen af de 
svårigheter, hvari banken råkat ge­
nom sin atyralses slappnet genfc emot 
afdclclngskontorets 
svindelartade Jobberler.

Borås. Det nya läroverkshuset 1 
Borås, ecm kostar 168,-0^ kronor, 
lovigae» den 29 Aug. af biskop Kel>

unga maka, har nu drabbats §å eo 
c et hans coia lilla AflAerr åt andra män att föra sa- n) sorg,

alter’ blett några veckor» JefMlf 
fc!Jt- sia modet 1 gialvao, stiUeetl Suuckholm

— KJ&lfmord af sinnessjuk. — Den 
20 Aug. Infördes till Hernösandi la­
sarett sinnessjuke drängen A eders 
Lindahl från Skorped, hvllkea ett 
par dygn förut för»ökt begå sjilf- 
merd genom att skåra sig 
men endast tillfogat sig ett hudeår, 
I:vi!ket fconayfcts å 0 nsköldsvlka la- 
• i-cBt, der brrh ’oqk ätten upprepade 
jf n er försökt begå sjålrmord. Vid 
inkomsten till Horn -sand föeeflHl

— Dw återuppbygg d • Svensslen 
har wVOrliyrrs af hr i;ugo Berns 
frän ieo 1 Oktober mot 15,000 kr,
pr åfc

Aflldne löjtnanten G.
ser.

ft lk)t3 spnrude rikedomir
1 baaher cch spar^.3jr ha 1 Sverige 
uxta eeder åren l^e)—1S99 från 27,-

30u,Wkr. t:U Cj mtoero ä.»»44,000,- .cesber^vld Arbcgaån. Redaa lote 
OJO tal SiXtlcU .t Lar acuUt lB«ét> nlatoiamar TOto de der rixmde

W Irlo 187 075 till 1S,X1*,734. •karc9« bIjd förstörda af la«ekls:ar-
Juota eesaa k. 1 ■•-•li ‘..Dp» floow "r 1 f renlag med rå. rorkan. Ka

Cfctt'i 1 pC3'.spazbaok»n,der På sensommaren ha nys blad spruo han lu(rn> SVarr d) redigt på frair-
>t<Sa» té93 omkneg o ; millioner klt at' cch ekarna stä för nar varan- 3täi:da irägor och pick strax och lade=
kr. IsHgec iny^.ts uiö.vci cut, bs- de 1 den friskaste grer <\, en bjar fg i cellen. Ett nar timmar seoaro

eter del af vår^ större kom aueora, lop^ama ottc.fitfc ___ r ha. intraffr.d s en.?llc:rtid Lindahl af Sa-
Stockholms, Göteborgs, Malcöm.fL, -Dftr.i becragcrska. — Ogifta ,aae __ _____ ____ - .rettsvaktmfs aren. eom eo sHnd
Hypote k »kassan för Sverres s‘ä3er, Emma Ulrika Eleonora Olofsson, Eskllstuha. Välg -enbeten 1 Fö- an.sct sig, ligg3'td d d l näafae i 
Etoezholms lntecknl3g%garaatla<tle- bvukee oader annat namn, såsom tiermanlaaJ.— Vid m* et 1 Fteo den ellen mc 1 eårb.nd .n så hårtt éra- 
boiaps oca cågra andra liknande Margli fäern från Amerika, genom 3-3 Aug. under lan thöfjlng B> gen om ha n att han qvåfta Deo 
fennlngelnnitutlooe-» obligationer helaningar från slågtlagar cch bekan- ^ ström» ordförandeskap har l^eslutlts dtarktrs a annei bar cnler sista tt* 
Ui-oväl placerade 1 utlandet. Det be- , ta, som måiiegarna hade I Amerika, att Eöderminlands iåns »jukbem för -n l Ut af sönm lsaet, berättar 
Sopp, som aiitså för närvarande årli- j tlllnarrat flg penningar m. m., har cbotllgt ejaka Ekall förläggas till H :rcösard»posten 
geo måste sändas till utlandet för deo 29 Aug. sf rådhusrätten dömts j F!en. Hittills ha influtit 53,001 kr.
Inlösandet af svenska obligationer ; för 4 bedråjerler tlU 4 månaders fån- 
och kuponger, kan derför icke be- pelse ocb för snattsrl till i månads förargelse — Med persontåget från Införpatsati arbetaren Ber Persson 
räknas till mindre än tammanligdt fängelse. Henne föret ådömda töter Orsa transporterades den 2j Acg. tiil ångström Irån Backa 1 Dalby socken 
25 mllllocer kronor men är sannolikt f)r bedrägeri ocb snatterå skulle öf* Faln lasarett i mycket me 'taget till- för det bao natten till den 25 Aug.
högre. Med allt detta för ögonen' vergå Ull 11 da/ars fängelse. stånd arbetaren Anders St nberg ander rusets Inflytelse så svårt miss-
kac det Icke täcka vår förvåning, ! __ eoc iefvat l tre sekel — från Hornberg, Orsa. Han hade be- ! uandiaa'en person vid namn Vilhelm
oaa de under ovanligare för bål landen ; Anna a nder-dotter, enki efter An- glfvlt sig ut 1 skogen med en yx„ Olsson 1 Backa, att denne följande 
blir svårt med valutan för vår ex- Erecn 1 Gansäta 1 Harbo»afsocken, <*ch der lagt banden på -en stabbe, ! dag aflidjL
oort läcka både deo under tis» år | bar d^n 39 Aug. »9 d:L Hon rar hvarefter han med yxn skilde ban- i
synnerligen dyra åxporten för året i ftdd d-m 26 Jail 1199 
och denna årlig» rönte- och kapital­
skuld till utlandet. Det år den ct-

Arboga. Vår på nytt — Ekarna 
i ny löfskrud finner man vid Johac-

h sisen,

taxo

m »ig.

Vpaala. En Wennerberg sbyst 1 
Dpsala. — I Upsals dlsknteree redan 
lifl.gt frågan cm hopsamlandet af 
medel till en byst af Wennerterg, 
afaedd att pryda Cirollnabacken, 
Odlaslnnd eller någon annan lämplig 
plats inom“etaden af evig ungdom*** 
Medlen eknjle åstadkomma* dels 
genom subskription bland äldre och 
yngre “apialieosars" och dela genom 
eo större st oden tiors turné, otesie- 
tende upptagande Wesnerheags kom­
positioner, genom Bverlge, Norge, 
Danmark och Finland- ____

Häktad dråpare.Karistad
Falun. Om din bacd är dig till T.11 iänscjiifäas^ Iset i Karlstad har

— ii*. — ..sulUädet
T. Fornaoder har vid polisförhör er­
känt att ban på uppmaning af sin 
principal, guldsmeden H. Linder, 
anlagt eld 1 dennes butik natten till 
den 31 Aug. Linder, som vistats 1 
Vcster vi k, har anhålllt& Lagret 
försäkrades för några veckor eedan 
för 5,500 kronor. jStörre delen af 
i^ret förstördes vid eldsvådan

Kriailanstad. Dåre som skjuter, 
den Irin armen. Derpå fcegif han j KrlitUnflUdiuiadet meddelar: Fem- 
»lg bem, låtande handen, gennm 
hrliiceo han huggit yxan fast 1 itnb- 
beo, ligga qxar. Stenberg bar en 
tid elsat alg ejnkllg ooh beaxonerilg, 
brllket kan förklara det onaturlig»

tioårige landtbrnfcaran Jöns Larsson 
1 Länekirr, Var.terps socken, brit 
ken aedan flera år varit sinnessjuk 
och cn tid vårdats å härvarande lz- 
erett, sårade den 3j Ang. med töss- 

skott landtbrukarce Bengt Jönsson 
cch Jöc? Farm a. båda 1 Lånek årn

— Konsul O. E Broms afgår fråa 
GeUI vare bolaget — F. v. konsuln G. 

»od ska ränta billighets a, sem Ic-r». , £ Bromi Car 3, Aag. ,r»igt sl# 
dågeo heter. Otiig.sa j|reg^,gapei rtr GeUI vare bolaget 

att plaoer» obligationer Inom landet mwl Hrogaods af ajckbstvg eollgt 
till J, 1,5 el;er * proc har loks as- j ,nget ban ,ör nervne sjukdom må- 
seUe stor, oaier tider, d* penningar 
knm.it oUceraa i uen ter oen u.»
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•j-m* u e 1» cenumeusn» 'i->a
oen eu djcp »I i im. JUn hade Mr a!K h,lrefw de gen». |
tjrdllgen borrst bilen från omse •- J£Tog~e.~Cigu'~de%ji

tidigt oeb •Skkannlge pUti. 3m Uore uUmg, barnamord ,
IKMenls nralfcfcsdt rsrtyg. ut borrningen sf slls teciieo ett

fosterbarn mot betalning en

Hlian, Botntmon &4 Svenska Nyheter.
_ w . . de på detta sått bs på sitt samvete
5>*ooerteo Edith härifrån bar enligt dom» har gjorts end er stenVdem men det år helt
dao 31 Ang. tlli rederiet Ingången Fyndet har anmälts boa amaB^n- I w ^ yi vid under- i
omJerråtlelae ingående Ull Piteå ox* wn, dr Eckboft, som för Birrarande ^ mM t Kekid»ene bosttd
der storm ocb tjocka stött på grood appeaåter »to I Visby. |5 gB& bira t åldern mellsn ett hälft
och förstört*. BeeåUutogea rådda- \>*terft%. LandsortepablScliterna. 4 Xr, sofviode på golfvet med TTT?TRTTi.Tl^TTT^T? 

*■ I Mellersta .Sverige* presifurening sam- kolsickar som täcken. Barnen voro •*“ i-i 1 A AJAt
— Revolvern framme! — Ett två- j man trådde den 31 Aag. å stadshus* yy ytterilghet afmagrade och deras 

-are oppiråle egde natten tlU den har onde/ redaktör Malmrots ordlo- :Bndedrågt stank af brännvin. Ett 
31 A tig. rom 1 Brätte röd ett stycke racdeskap. Gåster från Stockholm barn bale nyligen aflldlt enligt hvad 
bortom Eapelle vid Uddevalla. Det och andra stider c tom föreningens jvianaa uppgaf af kolerln. 
var två jårnvågsarbetare som varit i område bada Infunnit sig rid dt t 
slagsmål, bvaron-er den ec« skjutit i talrikt bevistad i mötet Efter att 
ett revolverskott i magen på kamrn- hs egnat ett par timmar till att be-e 
ten. Revolvermannen hade sinpplt metall bolag e.s etablissement, fört­
ar fängelset hår efter utstån-el i kommo förhandlingar, hvarpå gt> j
straff mecsim middag intogs. Så företogs öster myra bruksaktlebolag konstltu-

— Elisvåda. — För arbetaren otfärd å Mälaren Uil ön Elba. I>ea 1 erades 1 Vasa dea 28 Aug. TlU med-
A agn vt Johansson l Naldebackeo på dennes besågs drmkyrk&n ccb före- lemmar 1 styrelsen vsldes direktör 
Orrst ned brinn nyligen msnshoset i togs utfärd till T; do slott 1 elektrisk i Engström från Sundsvall, kamrer 
A!:t lösöret gick ock förioradt. F.!- j båt. | Eåkelin från Vasa och agronomen
den tro# hafva uppkommit lerlge- wegellua fråa östermyra. Aktlek»-
ncm »tt bränder fallit ur aolaaln ocl AörfJ0. ; Pitaiet år 70j,C00 mark.

■ t der bredvid llggsade ------------ — Bv^rlkoff med bårdbandskarne.—
bränsle — Från konung Ocirs b33ök på

~ Eldsvåda. — Den 31 A cg. ned- Hacon 1 Korge 1 somras beral; a • 
brano ett boningsbus 1 Strandoo» Hamars ötiftstideaie följande 1.1! 
rams by ej långt från Steoungscni Ujil; Då koacngen »6?g i 1 ia 
Egaren, urmakaren André, låg jämt tripp.de ea Utsa b vltkl 1! i !.. v ca » 
sin familj I sin bästa sömn och hade å-årsåldern fram till majeitäiet ccb 
sannolikt råkat 1 den största fara, räcste bonom med en U;V nlroin; 
derest »eke observation gjort4 uti- en blombukett. Till tat* b o; Jé 5.» 
från om den ödesdigra händelsen, kungen ned och kysste dsn l lli rl-k- 
Urlenv krocoflärdtcg^ncaa, A ron El o 1' T~ varv! ?eo. a«>m tvciw^n Khr 
Peucrssca, eeo tllllks år landtbref- «omo«ienu gw ang-aamt Mia 
t^rare, var Tid 11 iea for .lls.åJan» ^ q t-
Lppkonm på ,ia från Kyrkenoram br“t =>ed en ti» omedtl-
till SteooDgeand med pr. v ten ocb 
t a«weriä<0 stallet Just då < Idvn böria- 
de tiamma ut genom fönstruL tikyn- 
d :ade tlli stället, blef han familjens 
räddare. Huset brann ned till gran* 
dea, ocb af Inventarierna räddad3» i 
endast urlagret och ea iiten del af 
möblerna.

J5C&X>CV Xmferna.
fr Ån alla delar af de Skandiiarisk^ 
landen ooh Finland säljas billigast af•aa

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,

» Care of C. P. R. Office, WINXIPEG, MAN.Finland.
V
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R IPANS nBim 
Poctors find 

A Good
Prescription 

for mankind

Senatorn August IVimsay bar afske- 
dati från sin befattning såsom »-na- 
tor. Utom tidningen Dagligt Alle­
handa, »om indragit» för alltid, ha 
tolf aodn tidningar indragit» för 
Tiai tid tller crbtHlt varning, med- 
delade» den 3J Aug. Om aniedoln- 
. en tlU deeea kraftåtgärder bar lotet 
ioruummlt». Ocb man vet tcgentlfig. 
om att 1 Fioland något eårsklldt lo- 1 
träffat tom kunnat aovåndae som ! 
lörerämJolQg bur general Bpbrifcoff . 
uu lått lor att alå till. Förmodligen 
är det väl komtaterandet af att den I 
kelserllga ektljedomsukaien 1 vårc- j 
pllgttfrågan e) mottagit nog öd- | 
mjukt ocb tackamt eom föranledt ' 
denna akerm rarnlng. Kaneka anser 

6Ig beböfva såtta ned modet bo»

"Jagbarheten» styrka 1 tcnfcll t:
Till kyseaa meral" Tidningen t ilig- 
ge, att l.oo Bck sin 111)» frac. esc» 
gen tryckte ännu en kyss på d.t 
blomstrande barnanålgt -

I — Konenlatdfilf.ernKS btft^iaff :o-
d& txpedttlor.scbcfcn F.Unr i I ;ta
bar på förfrågan medd;:at S»t er . 
bindsi, att ctrlkeemlc aterni atied- 
ning nauåecde km:Solot .igilteroa 
kan vän tai fätd g 1 höst ccb lör mc - 
ligen går ut på deeiie efckafftn e 
samt s« bTsrJeri rllt it eko la få Ic- 
råtlu tig efter godtfinnande med 
— ■■■■_ ■■ Uil kumu—toig.tlermi.

&
man
iem som xnöjllgea tänka på något 
dags protest 1 analojl med dea sox 
vano an*luLnlng ej blott från hela 
Finland, utan cck från hela verlden 
och nog kände» 1 Petersburg, troia 
den ringaktning som affiseberades.

\

— Af blodförgiftning har aflldlt 
hustrun Sofla Johansson från Esko- 
myren på Oiusb E«.t Utei sår, s< m 
uppstått å ena i-anden, förvärrades 
hastigt och svullnade upo Anlitad 
ulrsre ordinerade hennes lntiganda 
på rjukhua DU bann hon emeller­
tid ej, ty bon afled, vid transport 
till Ul.. Villa 1 * nare 11, Just som far­
tyget cälfc Uddevalla hamn.

VexHS. Bränd till ded . 
fyra--rig flicka Gerda Fran»»oa från 
Klafveström var dea 2i Aug Jämte 
en liten broder lemnad ensam 1 kö­
ket, hvarvld under lek m<fd el !en i 
spike n old fattade i flickans kiäiar, 
cch Innan den af tlUsttdeséommau- 
de hunnit Klårkas, var den Ulla myc­
ket svårt bränd på hela kroppen. 
Hen fördes till Lentiofda sjukstuga, 
men ca't ta It all möjlig vård lemna- 
des l.enne, afle.l Lon natten tlli den 
26 af sina brännsår.

med ielaaxSenare — den 1 ds 
Jakobstads Tidning, Borgå Nya Tid­
ning, Savonllnna, Savo Karjala och 
Vuokél ha Indraglts för alltid. Ka­
leva ocb Björneborgs Tidning ha in­
dragit för 3 månader, b varjämte var­
ning til|delats Uuel buometar, VI-

Tm tor S*8 cents, ti Drursists Gfocsn. PttUnr-**— Ssluon., Nsw^Suode, G^etml Storas ind Vtoi

• åo jrou good. Ten sempics end ons thoneand MS 
nunUis sem by mail to eoy eddrsss en receipt of isSn by the RipeosChemiosl Co., St.. NewYort City.i

— Nordpolsexpeditionerna. — Ån­
garen Frlthlof.som åtföljt Baldwlns-
expedltlonen, kom till Trjmso den 30 j pari ccu Åbo Underrättelser.
Au^. Ångaren bado besökt Kap Hofer 
u.Wlkzeka länd, der ett hus uppfört». |M Aur. cnk fru Alex odra Augusta 
Frlthluf kom den 21 Juli till Frans Edelfelt, maka tlU framlidne öfrerdl- 
Joeef» land, dit Amerika acländt föret Iektoria c A. Edolfelt och uotter 
den 16 Aug. Amerika hade gått för | tll) handlanden G. tirandt I liorgå. 
långt mot vester. Det var slirmlgt ! Den amjta, »om i !d »In d d var 68 
och ogTansemt Tåder, men Isen var : år_ efterlemcar minnet af en å buf- 
bra. Alla hundar och sex man skela

■
En

— Död-fall. — Få Halkå afled den

The BerlinerV

vudets och hjärtats vägnar rikt be- 
gff?i,d qvicon. Hon sörjas närmast 
af målaren Edslfelt och två döttrar.

qvarstanna på Kap Hofer. Amerika 
skall gå så långt som möjligt norrut, 
der en station skall byggas, tivarefter 
hundarn 3 hem tas. Sex bandar ha 
JötL För öfrlgt år allt väl. Vatt- 

< st hammar. 1 hjul ;k tu ten sex- jnet var öppet så långt man kundj se
— TlU Östhammars lasarett norrut. Prlthlof gick den 23 Ang. 

intorulLJea 1 den 21 Aug. en sexårig 'rån Kap Hofer oca den 24 från Kap 
1: sy i Simecn Eriksson från Bofaåttra Fl:rs. 
i Valö, som eamma degs e. m. *f en 
lekkamrat af våda blifvlt skjuten 1 

.va sidan. Det var aea gamla vi- 
u. Pojkar ne hade varit ensamma 

isre. Den äldre hade dervld fått 
i.ed en bc«a Dån väggen och lekt 
r.td dfcaa jtid> ett skott brann af, 
c >x träffsdc C-årlngen från granngår-' 
den I feegra sidan. Gossen förmådde,
v cx springa hem, men blödde starkt ,
I VI, do ocb under vägen UU U»rM, °“ ,U"J-r f'Uet*
•o» In kommun dll do, hän en * , V'”JS ^ ;
, ■ -no iciouA 'ma* !*• k)lppor' steaar‘ trai 0611 ^*31.

——* IrrfcngAar a t grns, ccä hels nejden i <
■— Unhtijiee | aa- dlpnyu hi.mtidlgt I

— Pressen. — TUletåndsbevla ha kändea aom en lukt a! tvafvel. En j

— Ifrig fr:d prona/andi.— Polisen 
I HeUmgf >r» anböl’ d?n 27 Au/, ånyo 
d*a i flnsk» fcnfred.vaden rått myc­
ket kiLd pubilefrten ocb fred < vän­
nen Jcau B i.d:,nrd >r d :t dinne boll 
pÄ att fe gåtoraa udria eit upprop 
r 11 f r:r iu Itt fred:ixken. Uppro­
pet, eom af hr Bj.d» äfven uppsp k v 

— Tre människor betade af ett . d?s a ir.d n 1 espltard n, btd aam- 
illppakre *.—riå kil :meter från Hel- inn-ju-tl som ett for någon tid
losylt vid en af de corski fJordAma dm på HfccatdJ aä^t tf hr Bcldt 
1 jssoade liår om aftonca plitallgt ett dGurlhccr&d t.np.-opt M?cd ^beter- 
kolosoelt klippstycke i N ok ken fjäll et 1? x fvrklara *i? Akola räcka åtal mot 
uch eUktad ■ ned i nafvet från 1,000 den Lrlge lt(.d ^-u^£Sää.d^tea.

Gram=o=Phone— Tronnhjenrs stad beslöt den 3) 
Aug. up; läggandat af ett lån på 3 
-nllUooer kr.

This Is the mschine t hat tal ka—siags—plays every instrument—reproduce» 
Souea’s Band—etring orhcestra»—Negru Miustrels, Church Choirs, etc.

It reprod uces the violin, piano, il ute, cornet, trombone, banjo, maudolin, 
piccolo and every other instrument.

The Berliner Gram-o phone is louder—clearer, simpler and better t han any 
other talkiug machine at auy prtce. It Éings every kina of song, sacred, comic, 
sentimental, patriotic, “Coou” aongs. Englisli, French and Scotch Songs, select- 
ions from Grand and Comic Operas, plays cake walks, waltzes, two-steps, marches, 
in faet everything that can be played on any instrument pr number of Instruments 
can be reproducoa on the Berliner Oram o-phonc with the wonderful indestruet- 
Ible record dises.

It tells funoy stories or repeata aprayer. It can entertain hundred» at one 
lime in the largest hall or church, or it can be snbdued tosuit the small est roam.

*The Record» are not wax, theyare tlard, Flat, Indestructible flisa, which 
willlast 10 vears.

The Be t liner G ram-o phone i» mode in Canada, it is guaranteed forftveyear».
The Gram-o-pbouc is used and endoraed by the leading clergymtn and 

others throughout Canada.
The Berliner Gram-o-phone rocelved the only medal 

for falking Machines at the Toronto Exhibition 1900.
The Berliner Gram o phone hes been widelv imitated 

and the record» counterfeited, therelorebeware of machine» 
with misleading uames as they are worthless.

If the Berliner Gram-o-pbone i» not for sale in yonr 
town, writc to us for lilustratad catalogues and other 
information, free.

Factoxy : 267-371 Aquednct SL, Montreal.
Emaxusl Blout, Genesal Manager for Canada.

I
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V meddelat» för typografen G. F. Llz> bende me 1 host.ru uch en liten son, 
blom att 1 SticKholr utglfva en am varit sjsj l»dvta med höberg- 4
perlrdirx - ertft ben åmd Hoppet och alag aDdclo i i sk re e t å våg, lyckades *

iren J. L. Kaselli att 1 sista etend rk 'da sig iea klipprem- rö|RSEGLADE ANBUD, addresse- 
U utglrva Vara-Posten, j.-j*. De u.id. luppo som genom ett \ rade till Postmaster General e-
c>t ti'- ocb för Vara ^oder, atox det att mannen erhöll mot agas i Ottawa upp till midda­

gen Fredagen d 18 Oktober nastk.. 
for förandet af H. Majestäts Post, 
enligt . relagdt kontrakt för fyra Ar, 
tvA gåBgér i veckan h var Ut-ra vä­
gen, mellan Mi 11 brook och Winnipeg 

tiil locehafvare >f den s . mla ay^ — Nordisk låksrekongress 1 Köpen- via Qjieena Valley, Rtchhuid, Milt-
c, prutude koosUitviuti------ULU^,.:ama. — Deu öu Aug. öppnade» t i brook, Dundee, Dugald, Plympton
r- ;r \ och föxoröua dr 1^2' 1 Köpenhamn Nordisk Kirurgisk Före- and Suthwyn, hvardera vägen, be
U d'A:Uäå . ... J :ilcgi femte möte. Kongressen,kvsrs gynnande 1 näaik. December.
' ‘ y' M a‘3,h ,ux '* V»jm«dlemmsr L-.gtira» af kirurger Irän T. yck » notiser, ianetiållande be-

,-c frra oorftak. länderna, fortgick stiinmelwrna s„rot b ankett r lör
t. rtit u’3 oi kalilorJ o”i nta “DdeI tre dagar, roredrag a„|)U(]en kunna erhållas på post-

»oXSi lörhcno - »■ pwfeaaöforea Lssnnander frän kontoren i M Hl brook ocb Winnipeg

;Tn»«. 066 *-■ rr rn^Dde kuntur sanu 4odlingen, ca frin Amerika Återitou> detta kontor,
men mao, bemmanörande 1 fian-la 
socken tror, att detta sådeealag skali 
kuooa med fördel odlas på öo, så 
»oart der uppdragen majs kan an­
vändas tlli utiäda.

Post Kontract
II Prlce

S15.00
Inclnding 

» 16 inch hom,
cch cxaejd. n mindre skada och fcuitraos kjol

—fcvenrk-norak I Jerusalem. | ' lef aflle". ; sen'ertrusad.
K. m l har beslatit att l st^dea Jo- ; 
rci.i x »kall uppratl».s <tt avoaskt 
ccj norskt olöralt kousalit, samtV ssdCfijnmark. box.concert

/

fE. BERLINER. 2315 SL Catherine Street, . . " . MONTREAL.|

---------- rf-
Gotland. torde vara sällsynt, alt t 
-e, m*o eédan bar dock fraxvn. •

f
i PRENUMERERAi Från

Rdkiavlk meddeLu den 26 Aug.:
AlUiogefc»?Sfv3rsta afdelolng har an- 
-aglt en adrc#s till konungen med 
Anhållan att denne omedelbart måtte ]

, utnämna ln minister för Island. ,------------------------------------------
- W»1 härj., a og La o. åkeri I Köpdoöämn. - | irTMCC

1*°"* <* V; »höU deu £, Aug. CD bagare L I G B N O fc»
fc“ rtjt™ om 70• ? ^S°kJ" k-d— «mt •= HTluDä, son gällde UOb
^ td*r* m t ^ för ett Tara ban» hustru, men som I

:,ju ,f*d‘ blo=t”n ^ bTar n: ::1-iälfT. rertet ,ar bana .,n,r De T V FOrSlimfl
llto UU tenn ooh «*»!-», «e* »a- ■» b. ^ oagah«^ af åU 1 U*‘D* ^ Ui Ö1UUU.
ro foi sedda med borrad 3 hål af o

— Ministern tor I »1 md. W. W. MCLEOD,
. Pååt Ojfiye Inåp.

Post Office Inspector'9 Office, 
Winnipeg sep. 6, 1901.
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•å faller jag en liten tir till min-1 sant ut, och sl fans det nigot hos strångdt," det år en teori, ni pre- i kommer jag aldrig att hjelpa till
net af min korta lycka. Jag bål- j iiooom, aom en qvinna aldrig kan dikar, som, omsatt i praktik, skul j med, ty det vore ett för tungt ar-
ler af Mimerdalen för Majken» j motstå, bau lockade utan att vilja, le göra mannen förtvilade, skugg bete. Hvarje sten, vår stolthet 
skull; hvar jag vandrar i skuggan ega.
af dess ekar h viskar minnet onri Boel Reuter såg emellertid icke : barnet för sotaren. Ni vill nog

i henne, och hvarje blomma ser på alls på honom, var fullt upptagen ha er rättighet qvar: att taga. Låt
mig med hennes ögon — dessa af att fl det sagdt, som hon ville, oss behålla vår: att utmana.”

Jag reste si ofta del var mig iyifva, grå ögon, som första gång så brutalt, så hänsynslöst som Nu log bon, hvarken ljust eller
möjligt ut till min fästmu, ty vår en jånle mjg förstå hvad kårlek möjligt, ty någon hade låtit hen , varmt, utan gåckande och hårdt,
»tad låg ej så långt från Mimer- VÄri->______________________ __ förstå, att han var saker pä som man ler mot ed fiende, med
dalen. Och för hvarje gång jag Viroch fogelsång och blomster- hennes ynnest. hvilken vapenhvila skall ingås
kom hade hon blifvit magrare och do(, leende solglimtar, glittrande "Ja, som sagdt, jag kom bit för Och likväl, h vad hon just i 
blekare. Men ånnu gjorde vi upp böljor och ung, spirande lycka, att tråffa er" upprepade hon med
planer för vår framtid: hon skul- jDn-ieksvarraa, unga hjertan, ju ett tonfall, som hade hon kastat
le bara först bli rigtigl frisk, sade bLmde fröjd och glada förhopp- honom i någon andlig pappers-
hon, så skulle hon vid altaret räc- njnp,r.„ korg. Det var, som om hon icke,
ka mig sin hand... och vi skulle Två år förändra mycket; Mi-, första gången dessa orden yttrats, 
bli så lyckliga, ack så lyckliga!... var mera gammalmodig ■ fått nog frost i stämman.

'Det var en varm september in någonsiD| "Socicietshuset” vai "Mycket förbunden" svarade 
dag, Majken hade varit ovanligt ^ brsikligt, att dess fogar knnp han. ‘
lifligt och glad, oih vi sutto på pMlst |„ngre höllo simman.. Den ”Herr Borge, skola vi räcka 
Utsigtsberget uch sågo ut öfver nybyggda jernvägen gick fram hvarandra handen?"

•len lilla sjön. Ett lätt skimmer genom bortersta andan af parken, ”Ja, gerna om fröken så öns- 
at sol och varme hvilade öfver hvarigenom de få, som ännu voro kar.”
ssogen och de blommande angar Mimerdslen tiogna, fingo ett an- "Ja — det vill säga, om ni tror 
ua, och vinden sjung sakta i björ- genamt och uppiggande afbrott i på detta slag af tankeläsning." 
karua kring bocietetshuset. gjn onfonniga tillvaro genom do 

Hvad hon var vacker! En förbipasserande tågen, 
latt rodnad smög sig öfver de In- ^ var e„ stilln qvyj j Maj,
1 dina kinderna, ugoneo stirrade stymningen sankte sig smekande 
d'. immande ut öfver sjön, och de öfver Mimerdalen och dess om 
uiotida lockarna ringlade sig kring gjfoingHr. Ljusen voro redan 
den rena pannan i skenet af gyl- ^mda i jernvägståget, med un 
ieue qvällssol. dantag af on kupo, (torr ett ungt

"Hon tryckte min hand med par befann sig, som återkom frän 
sina små magra fingrar och luta- sjn bröllopsresa, 
de hufvudet latt mot min axel; De tittade ut genom hvar sitt 
hon var trött, stackars liten, hon fönster, det var så bedårande 
h ide varit -så liflig hela dagen, vackert, när fullmånen om en ”Godt!” 
hon behufde hvila. stund bröt fram genom moluslöjan

"Vi sutto tysta en stund, fur- ock strödde sitt silfver öfver skog 
sjunkna i tankar; då och då nåd­
de sorlet af glada röster upp till 
ots, annars var allting så förun­
derligt tyet och stilla. Jag böjde 
mig ned och såg pä Majken, hon 
s ut mod ögonen slutna, de mör­
ka ögonfransarna föilo långt ned 
i-ä de lätt rodnande kinderna, och 
niuniien log, ett mildt, lyckligt 
leende, som åt det smala ansigtot 
gaf ett nästan öfverjordiskt ut- 
ryck.

"Jag smekte henne sakta, för 
uti ej väcka henne. 'Helmer', 

ckte jag mig höra en svag hvisk 
ning, med det ömma tonfall, som 
jag så mycket älskade att höra;

. pparna rörde sig sakta... hon 
. ende, min lilla bleka blomma...

"Hon drömde — evighutens 
i.mga, underbara dröm... hon lyf­
te aldrig mera ögonen‘upp till ma. 
i . g, hon låg der'hvit och kall i 
min famn.

Höstblommor.
mdda för oas oss qvinnor, som| och trots lade, skulle vår kärlek

störta ned, hvarje remna, tviflet 
fylde med grus, skulle hoppet å- 
nyo leta sig väg igenom. Bygg, 
om ni vill, men bygg ensam, och 
tack, för att ni sagt mig, hvar för

N
>

(Forts. fr. föreg. n:r.)

muren reses.
Boel Reuter."

detta
ögonblick älskade henom! Lidel­
sen brände allt förnuft til] aska

Så träffades de igen en dag, då 
mat solen lofvade jorden snar vår 
och värmande kysste lif i små, 
dufna blåsippsknoppar, då snön 
i tjufpojksiek stänkte vattenkas­
kader öfver den allvarliga mossan 
och backen pratode med spången, 
som låg öfver diket.

De gingo vägen framåt och 
tänkte knappast på, hvarthäu det 
bar, höllo hvarandra i handen 
som tvenne barn, hvilka frukta 
att något förfärligt skall handa, 
om de till äfventyrs släppa något. 
De hade sagt hvarandra allt, som 
kunde sågas om lycka och tvifvel 
och missförstånd, och hur mycket 
det an var att säga om dessa lif- 
vets faktorer, hade de nu andtli- 
gen gått jemt upp.

”Boel”, sado han och lät lekfullt 
hennes hand slänga fram och åter 
i sin, ”tank, om vi i stallet dra­
git åt skilda häll, hur skulle vi då 
kunnat uthärda lifvet?”

Att Edward Borge höll af Boel "Åh, som det stora flertalet”, 
så, som den qvinna, han ville ha svarade hon allvarligt, ”det är i 
till hustru, hade han vetot länge, allmänhet, att man ar räddare att 
men han ville ej begära, hvad han gå hvarandra till mötes, än att 
ej var säker på att få. Bland de skiljas med outtalade ord på liip- 
tusen och en små qvinnor, som parne. De orden suga sig sedan 
naivt bredde ut famnen i omedve ln i sinnet med obotlig bitterhet, 
ten ärlighet, skulle han ej tvekat men hellre det, tänka de trotsiga 
att "lyckliggöra” någon, men Bo- menniskorna.” 
el var hög och stolt, mera att till­
bedja än de andra. Nu kokade 
dock hans blod efter det utbrott, 
han tillåtit sig, nu ville han säga 
henne sanningen, men på ett an­
nat sätt än han en gång tänkt.
Och när han kom hem på natten, 
skref han; —

inom henne, och hon egde endast 
qvar sitt ytliga "savoir faire" för 
att rädda appareusernu.

Han ryckte på axlarne och bjöd 
henne armen.

”Alltså ut till dansen, till 'Gnis­
trande stjärnor1 igen" sade han, 
"den valsen kunde vara er tilleg- 
nad, fröken Reuter, så berusar 
också ni likt ett glimmande fyr­
verkeri, en hvarje balaftonsclou”.

"H var tor di alla odra charman­
ta fraser ifrån, herr Borge, do äro 
sa utsökt väl gjorda, att man af 
pur beundran inte kommer sig för 
att se efter fabriksmärket."

Han bockade sig djupt, ironiskt. 
En kavaljer kom och bjöd upp 
henne, och han skyndade till en 
annan dam. Ingendera ville vi­
sa, att dc bäst behöfde sårbehand­
ling, innan febern blef för vild­
am. —

I

”Det gör jag egentligen inte.” 
Han drog af handsken. "Men 
experimentet kunde ju vara in­
tressant nog. Skulle vi på det 
sättet kunna tyda hvarandras ton­
kar, menar ni?”

"Ja, just så. Men det fordras 
rätt mycket moraliskt mod för 
att föra en dylik process, ocli så 
naturligtvis rent samvete".

”Vis a-vis er, tror jag mig ha 
båda delarne." t

tHon lade sin hand i hans och 
satt så tyst en minut. De voro 
skyddade från nyfikna blickar af 
en exotisk bladgrupp. Man kän­
de fur ufrigt till Bools förkärlek 
för den s. k. "oasen”, dit förde hon 
alltid sina kameler för att läska 
sig med lifet flirt "tout a deux ”.

"Nä, fröken," frågade Edward 
Borge varmt, "hvad läser ni"?

"Ja, ingenting af vidare intres 
se. det erkännes. Ni tänker pä 
mig för tillfället, tror, att jag gör 
detsamma med er, och skrifver 
uppmig i nummerordningen bland 
era eröfringar.

Han rykte handen till sig.
"Ni mistar er, fröken"
"Gör jag verkligen? Ja, ex 

perimentet är inte ofelbart! Nå, 
hvad läste ni, herr Borge?”

Han såg på henne med en fors­
kande, nästan sträng blick och 
sade sedan, som niir man skyndar 
sig att komma öfver en tråkig 
slagdänga:

"Jag läste ingenting; det låg 
bara en liten mjuk och varm hand 
i min, och jag tänkte på, hur den 
legat på samma sätt i många an­
dra, hur den värmt och smekt 
och lockat utan att låta binda sig; 
och jag — han drog ett djupt an­
detag,-reste sig häftigt och slrig 
liårdt handen mot stolkarmen — 
jag förbannade de halfva, frestan­
de löftena, den qvinliga åtrån, som 
vill ega allt, innan den blottar ens 
förhallen af sin känsloverld. Hvad

oeb dal,
"Mimerdalen", hviskade han 

sakta och böjde sig inåt för att 
lägga armen om hennes midja.

"Ja", hviskade hon ftillbaka 
mod den drömmande blicken fäs 
tad pä landskapet, — "se, här på 
parken.., och der ligger doktor 
Bergers lilla villa! Jag har varit 
här många somrar, sista gången 
for två år sedan. — Känner du 
doktor Berger? — Jaså inte; han 
är gammal ungkarl, — jag kom­
mer just nu ihåg en historia, som 
han berättade mig sisto gången 
jag ver härute. Sätt dig ned, min 
vän, så skall jag berätta dig den... 
för alt döda liden, tills vi hinna 
vårt hem!”

Och sa berättade hon histoi ion 
om doktor Bergers lilla höstblom-

’’Och så bygges muren?"
”Ja, och den blir så hög ibland, 

att icke ens minnets fogel kan 
flyga öfver den,” sade hon tank­
fullt

1>

i lian sig på henne.
"När blef du så vis, Boel?”
"Medan jag väntade på lyckan 

och egde sorgen," sade hon. ”Vi 
qvinnor koncentrera hela värt 
lif på en enda punkt, ni måste lå­
ta gerna förströ er.

”Ja,” sade han, ”det har du 
kanske rätt i, så ser det åtminsto­
ne ut, och derfur bli vi mindre 
beklagade,”

Hon nickade.
"Der ha vi något ett lära...”
Hon stack plötsligt sin arm un­

der hans och for första gången 
såg hau, hur det glimmade till af 
tacksamhet i hennes blick; varmt 
förstående kysste han hennes 
hand. Hon var då lika hjertegod 
som han öfver att do ej gått för­
bi hvarandra pä vägen.

”Boel Reuter!
Ni är den qvinnna, jag kunde 

ha älskat, den, som jag alltid skall 
minnas, och den, jag alltid skall 
undvika. Ilvarförjag säger or 
detta? Derfur, att jag vill, att. ni 
ärligt hjelper mig bygga upp 
muren emellan osss, och derför, 
att jag fodrar, det ni ej gräfver 
ut i den några qvinlighetens 
skottgluggar.

4
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Lyckobud."Hennes själ hade gått till lju­
sare rymder, lifvet hade flytt aå
tyst, så tyst, att ingen af oss markt 
det... Det började dansa för mina 
. i;oii, dystra, fantastiska skuggot 
irrade kring mitt hufvud, ocb al- 
ii sträckte girigt ut armarna of

Edward Borge”.
I

Hon fick detta underliga bref, 
jemförde det med andra, som ta­
lade om kärlek till henne, bref, 
der orden afundsjukt ato upp 
hvarandra i yrande svartsjuka 
— och hon log...

Sä-hade dock handsken träffat! 
Så blef det dock han, som bröt 
vapenhvilan och begärde fienden 
hjelp att befästa sitt hotade tan­
keslott.

Det var en klar, solljus dager 
öfver hennes skrifbord, när hon 
skref sitt svar, och pennan löpte 
fort, utan att darr», öfver pappe­
ret. Hennes ansigte var skärt 
och ungt, dragen veka, som de 
bli i stor lycka, och blicken un­
derbart klar, dä hon skref:

"Edward Borge!
Ni gaf mig melodien till de ord, 

mitt hjerto drömde. Hvad bryr 
jag mig om de konstlade satserna 
i ert bref! Jag har läst dem, aom 
man läser en text utan djup eller 
värde. Men emellan dc sträfva 
raderna klang allt det varma och 
kraftiga, jag älskar. Och muren

Det var mot bakgrunden af en 
elegant, upplyst salong oth fyld af 
elitgäster med distingerade ansig- 
ten och dyrbara sällskapstoaletter, 

t r miu Majken. IIu— skulle de de utförde sin "stora” scen.
"ri ga hentte från tnig, hon-var—ju-- Hau hade gått-pa balen för att 
sa ung, och lifvet log sä vackert trsfia honom, och det hade hon 
mot henne, — hvarför skulle hon sagt utan att svepa in den ömtå­

liga sanningen i frasernas skyd­
dande silkespapper. Hennes huf-

I

Skämt. "

LÅTr HJÄLPT. Slagskämpen: 
— Ja, men doktorn har sytt fast 
örat upp och ned.

Doktorn: — Ja, min sann! Nå 
ja, låt det vara, nästa gång det 
bllrafilitet ska’ vi sy fast det rik­
tigt.

(ltyckas bort?...
"tikuggo: na föllo tätare öfver 

Mimerdalen, vinden suckade så 
tungt i bögstammig» björkar och 
deruppe blinkade stjoruorna bleka 
och kalla. Jag böjde mig ned och 
plockade en bukett af höstblom 

— bleka vissna små blommor

vud aatt fritt och säkert på den 
hvita halsen, hvarkon kring den är det för trollkonster, ni qvinnor 

finna för låga, när det gäller att fåkansliga munnen dier i de klara,
något utstående ögonen, som lik- mannen att erkänna sin kärlek, 
nade skiftande glas i sin oemot- i och — är den besvarad, ja, då gu. 
ståndliga, kyliga glans, något af bevars’kommer den förborgade 
flickaktig blyghet. De smala, glöden i ert sinne fram -

hon var sjclf en liten höstblommn, långa hunderna förde taktmessigt våga en gång ni_att vara den
hon hade lyst »a vackert, men hon solfjädern upp och ned — upp och första som sägen jag ulskar.”
Ilade vissnats! tidigt!... ned, som en vaggande rytm, un i{on falde långsamt ihop solfjä-

Sol och vind, köld och frost ha der det hon talade. ,dern; öfver hennes ansigte drog
sj'n dess dragit fram öfver själen; Han var blek, nervös och upp- en underlig, djup blekhet' 
det unga varma hjertot harkrympt rörd, gled som påguttoperka fram Det var, som tog han upp den 
tillsamman och stelnat af lifvets: och åter på länstolens siden, lade'stridshandske, hon hemligt kastat, 
Irost vindar, men jag glömmer al- pannan i veck upp mot det jemna den lion lekt med och mättat mot 
drig min fagra ungdomsdröm, . hårfästet, der tätt, mörkt har, o- honom under deras samtal. Nu 
uch hvar gång jag häller en af Wanderligt val konserveradt, tog gaihsn henne slag på slag med den. 
dessa små hösibiommor i min, vid. Han sag onekligen intres-

1i mor
_och stack dem i Majkens hand SYN FÖR SAKEN. Pappan: 

Om du alltid är så där elak, Pet­
ter, sä kommer din fars hår att 
gråna af sorg.

Lille Petter (mod en blick på 
sin farmor:) Hvilken elak pojke 
du måtte ha varit, pappa I

HM ! Den gamle fröken: Den 
där herrn därborta har beundrat 
mig hela aftonen. Hvem är han.

Väninnan: Han är antikvitets 
handlare.
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"Herr Borge”, sade hon an- 11

■
f!i

i
- - ___- .. . ai

B-.i-.—

Mi■
L

i

:

- im 
■•

Li
m

.



I

/m ..i» - ji . ''v:-.- - ........

r
v

I

;'t V: >t ■■■■■ -• " :r*-v"a

4

Nord-Vest. Bilan, Dominion &
JBCZIPCV llnfema.

dande arbete, sant jämför detta
med bearbetning af land, som en­
dast beböfver plöjas. Resultatet 
miste Milva, att mitt pistående 
ingalunda ar Ofverdrifvet.

Whitewoods
och

Wapellas
Qvarnar

1\-

Homestead-Lageo.4
med jimna n«m®*r afAlla

Krooolamdan i Maaitoba oeh Nodrwt i 
Terri:c>ri*rua. cudanu g^nde* 8 och S8. j 
hvilka ej tro upplåtna for humevtead el- ( 

-.rade eum v ed-lotter för »ett lar- 
aa eller i or andra ändamål, kunna upp­
tags som homeetead af hvilke» person 
tk/tn helst, som Är ensam hufvud for en 
familj, samt hvarje mansperson, eoc fjlt 
18 år. till storleken af en kvartsek­
tion å 1 *pj nere», mer eller mindre.

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.

från alla delar af de Skandinavisk 
landen ooh Finland säljas billigast af

Skämt.
FÖRMILDRANDE OMSTÅN 

DIG HET. Domaren: — Ni med 
: ger således att ni kastade ett öl­
glas i hufvudet på kåranden?

Den anklagade: — Ja, men det 
var nog lite spräckt förut.

FRIBUjETTER
W. P. F. CUMMINGS,

lerskötas al undertecknad som 
alltid åtnjutit allmänhetens 
förtroende på grund af 

Bed Behandling och Godt Mjöl General Steamship Agent,

JAS. SAUNDERS. Office, WINNIPEG, MAN.Care of C. P. R.
Anmälan gurvs personligen pA Lnnd-

kontorvt i det diytrikt. dår landet är be­
läget, eller oaa hr-meeteed-tagaren öne­
kar, rnA han. på begäran hue ”The Minis­
ter of the Inu rior. Ottawa”. "l"ommis­
sioner of Immigration. Winnipeg”. eller 

kuva lokala Land kontoret.

HVETE VPPKÖPES TILL HÖG­
STA GÄLLANDE PRIS. FRÄN DOMSTOLEN. Polis­

domaren; — H varför famnade ni 
inte genast in portmonnäcn, som 
ni hittade, på vaktkontoret?

Den anklagade: — Jo, si det va 
så sent på kvallen, si.

Polisdomaren: — Nå, men mor­
gonen därpå då?

Den anklagade: — Ja, si dä 
fanns det ingenting i den.

GRÄSLIGT. — År det verkli- 
sanntatt det spökar här i huset?

— Ja, det sägs del?
— Hur kommer det till? Har 

någon blifvit mördad hnr?
— Nej, men här bar bott en 

skådespelare, som nu är död och 
som inte hann att fotografera sig 
i sin sista roli, och derför får han 
ingen ro i sin graf.

OCKSÅ EN RÅKNEMETOD. 
Dä man frågade eu viss dam om 
hennes ålder, brukade hon säga:

— När jag gifte mig, var jag 
aderton år oeh min man trettio. 
Sedan dess är hans ålder fördubb­
lad och min med, så ni kan lätt 
räkna ut att jag är trettiosex år.

LÄTT FÖRTJÄNT KRI3CHA. 
En man hade två söner. Hans, 
den äldste, var flitig och arbet­
sam, medan Lars, den yngste, all­
tid var lat. För att uppmuntra 
honom till arbete, sade fadern 
en dag:

— Om du arbetar flitigt i dag. 
Lars, sa skall du få en krona i af­
ton.

GANADASTRYCKERI
till det eeepe 
erhåll* rättighet »t» Ut* ett ombud utja­
ga tiUtr<ide*l*vi»et för honom. Kn afgift 
af tlu.OW er 1Å gg o* för vanligt tillträde; 
men her landet (Örat våri t upptagit, er- 
l.äggti* ytterligare eu afgift på 86.UU eller 
SlU.UO för att Fetäcka inspektions- o. an­
dra omkostnader

En Indiana-delegat. Rekommenderar »ig till utförande af allt dag»

© ACCIDENS- Sc BOKTRYCK 9I dessa dagar synes den vakna 
landsökaren från Förenta Stater- 
n t mel förkarlek vända sina steg 
• 11 Vastra Canada. Största delen 
upptaga fritt land med afsikt att 
därå i den närmaste framtiden bo- 

tta sig; andra åter köpa icke 
obetydliga kvantiteter järnvägs
I md. De mera framstående gifva 
i sina hemtidningar gynsamma 
-i idömefi. Vi amna tid efter an-

an aftrycka dessa för att visa de 
t vehågsne landsmannen, hvad an- 
J. a säga om de fält, de hafva för­
månen att bebygga. I detta nuin- 

icr intaga vi en beskrifuing af 
!r Frank Fisher, en framstående 

' Dunkanl”,en kvakarcsekt,"hvars 
i -mal alltid varit åkerbruk. Hans 
. m ande ar därför så mycket vik­

are, som han i likhet med pix> 
i • -sor Shaw förstår sitt ämne 

undligL Hans yttrande är som 
i -ijer:

-fag bosökte Alberta, Assiniboia 
ikatehewan och fann dera långt 

ittre äu jag tänkt mig; jag var 
ngaluiida beredd att finna en så 
.. jordmån på den vidsträckta, 
.mun prurien. Enligt min tanke 

("amulas jordmån lika god om 
Imttro än det basta åkerbruks 

l.iad i Indiana. Jorden är synner 
; -n rik pä näringsämnen och är,

. . torfvan multnat neh bearbe- 
s, lika lättskött som Indianas 

mdiga jord. Vnstia Canada bju- 
•r, enligt mitt omböroe, de bustu 
.ifallen att idka blandad t jord- 
ulc. De långa, soLskensrika da- 
irne frambringa ur den rika 

■ Jen fina skördar af h vete, korn, 
fra och andra sädesslag. Majs 

. Mas mycket litet, i det endast få 
vari teter odlas för bordet. Jag 

ii aldrig sett en sådan mangd 
, :t odlad jord; i de fl as ta fall lig- 
, prärien färdig för plogen. 

Ilen finnas dock, hvarest rödj-
II ng måste ske, oeh på skilda or- 

finnas betydliga skogsdungar.

HOMESTEAD SKYLDIGHETER.
Under den nuvarande homestea 1-laeen 

»kula skyldigheterna fullborda* på följan­
de sätt, nämligen: —

1) Genom ait minst eex månader bygg# 
uoh bo på landet hvarje år under en ter­
min af minst tre år.

2) Om fadren 1*1 ler modren, em man­
nen år död) tiU en peruan, som är be­
rättigad att upptaga horoestead. bor på 
en far-.n i grannskapet af det homstead- 
*om af sådan p«r«ou upptagit», uppfyller, 
ebufaatskyldigbetea under tiden före l*a 
enttet* erhållande af sådan person genom 
att v»ra ho«att ho* »in fader ellt-r moder.

‘åi Om en nybyggare har erhållit Pa­
tent p4 sitt först* homestead. eller cer ti fi­
kat för utfärdandet af sådant Patentatte 
»terat af i den ordning. som föreskri! ve* i 
Dominion Lands Act. *amt. erhfilit till­
stånd för ett andra bomeetead| uppfylle» 
hofastokå 1-ligbeten under tiden före Pa­
tentets vrh illande genom 
f-A sitt första Lonieste&d.

I Om nybyggaren har sin permanenta 
bos tid på farm. som äges af honom i 
grannskapet af bana homestead, uppfylles 
bofaHtsky l<iighet-eu genom att vara bueatt 
uppå uämda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN
har utmärkt land Sill salu i de bästa trakter af Canada» Nord rest. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen eeh räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En perset 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarne å 160 
pr år allt efter landets pris: — •
första inbetalningen å 
160 aeres a 83.00 pr aere 171.90 och nio årliga inbetalningar af $60

do ” 3.50 do 83.90
do ” 4.00 do
do ” 4.50 do

” 5.00 do
do ” 5.50 do 31.80
do ” 5.00 do 143.8
Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den eum 

ina, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA 
vf 160 aeres (129 tuunland).

aere
att vara bosatt

do do 70
95.85
07.85

do do 80
do do 90»kall inUmna» vid »lutet af de tre Aten 

till den lokala lami ageuten. uoderagen- 
leu elior Homestead-inspektören Innan 
ileuna begäran insänd ve. måele tertlaren 
gifva *ex mftnaders skriftlig noti* till t be 
Utim missioner of Dominion Land», Otta­
wa. att han ämnar uttaga patent. När. 
för sett la ren» bekvämlighet, Homestead 
inspektören anlitas, erlåggW en extra af­
gift af 85.00.

do 0.85 do do t>0
do do 0
do do 20

UN DER R X TTELSER.
i Nyan binda invandrare erhålla på Immi­

grantkontoret i Winnip»geller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och Nordvwt- 
Terri tor iurna underrättelser <>in det land, 
som är öpjiet för tillträde, och från tjiiris­
te män ne u kostnadsfria råd och upplys­
ningar samt hjiilp for att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; samt klara un­
derrättelser med afseende på land, »kogs-, 
kol- och niiiierallagnrne såväl som Krouo* 
landen i j 'ruvägsbältet i British^ Colum­
bia. er h A Ilas på begiiran hue the Secretary 
of the Depa: tment of the Interiör,Ottawa: 
'he Commissioner of Immigration, win- 
nij<-g. Man.; eller till någon Dominion 
Lands Agent i Manitoba.

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Lund Commiiioner.'i

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.
Aftonen kom, och Lars infann 

sig mod följande anmärkning:
— I dag har jag hela dagen 

lijalpt Hans, far.
— Det var bra, min gosse, här 

hnr du din krona, men hvad har 
Ha q» gjort?

— Han har fiskat, ljöd svaret.

VESTRA CANADA.
James A. Smart,

Vice Inrikesminister.
KF" Regeringen» skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 

12 December 1899 innehåller (Oljande intressanta statistik för Aret:
Area under sådd. Medelakörd pr ao.

1,629,896 
576,136 
182,812

Hela sädesprodaktionen.... 55,619,7*4 
3,226,395

X. B. — Utom lossa Frihemman, til 
-i vilka ofvan-sutende förordning hiinfär 
6 mms t mental aores af bördigt ja ad till 
gängliga för arrende eller köp från jern 
väg.bolagen eller andra nrinur.

8:ma bushels.
27,922,230
22,318,378
5,379,156

Hvete
Hilie.
Korn.

17.13
38.80

H. A. WISE & Co. 29.4
I f. d. Howard 3t Co.

Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Derraott A ve,

Potatis 19,151 168.5 «60 YEARS* 
EXPERIENCE KBEATEKSAFVELN.

Af slaktdjur exporterade» avdet året................
Boskapsuppfödare afsände änder året............... .
Totala värdet af mejeriprodukter för året........

12,000 st. 
35,000 st. 

1470,559.09
10,500 farm arbetare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, oub 

behofvet af arbetskraft biel knappast andå fylldt.
Beräknade omkostnader på farmhns under året.........81,000,000

•rstraxt vid 
Main iMreetr

VT
Trade Marks

Designs 
CORVRKU4TS Ac.

Hugh McCowan, arkitekt
ItoM 7, 490 Main 8t. 

har gjort ritningarna till Mi-sione- och 
Baptietkyrkurna v i-i hörnet af Lfgau och 

Sta.

För kreatursafvel toiile detta
!uid vara synnerligen l-mpligt. 
i: :siil!gä:igcn !tr obegränsad,
, v.trjumte vatten fas i strömmar 
eller genom gråfning pä 201111 40 
ntsdjup. Det bjuder inga svå­
righeter att bärga nog vinterfoder 
och kreaturen hålla sig vid godt 
hull öfver vintern. S.i vidt jag 
kunde förstå från farmarc skulle 
det knappt kosta mer än $0.00 att 
uppföda en 3-årig slut.
Ur flnnnsiel synpunkt betr.tokmdt

Anrone *#ndlne a sketch and deecrintlon may 
fjHli .:!y iUKWtu;» wr nptnloo free w bet ber an 
tnventkm l« pr^jbaLly patentaWe. Comroonlca- 
tionw FtrlctlTcnri»(lon'lfU. H and book oo Patent» 
•ent free. tfkloet umey for »ecarlnr pitient*.

Pater.t» t akon through Munn A Co. recelve 
tptcLU nctuc, w It hon", charge. In theScientific Bmerican. -

i? Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings­
villkor. Priserna vexla från 82.00 och uppåt.

IV O. Box 48S

I SKANDINAVISK

Sadelmakare.
r»r grrt^r-A hander.mdy IMnstrated wec-klr. 

rulatkm of any ectenttOc journal, 
year j foor montLs, $L bold by all FRIÅ HOMESTEADoi

OBHJNH & Co.36,Broi*"’- New York
Braocb Office. 636 V f»U W—MnÉlnn. U. C-

Alls 8kan liuaver omMja* h.irmed vän­
ligaal att hän vända »ig till mig vid be- 
h<»f af allt -tom hörer till Mdulmakeri. 
Välgjord* arlwte och ra->• lera ta priser.V äro ännu tillgängliga i många delar al provinsen, såväl aom i de närgritv 

ande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.
Exkursionstarifler lör nybyggare till Vestra Canada erhålla» 

alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla npplysningar em 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada. i

mPATENTST. H. 0DD50N.
Austin Str. (Nya h Itorget.

• i

iPROMPTLY SECUREO»orde det vara Inlbtre att frän jor-; —s 
den under — sug fem år — för-1 
tjarnt *10.00 i Canada uu $1.00 i
Indiana. Jag är viss att det k», i ^ ^ . Tyn(jng flch I5e,us,.jour

ut ung mei att i \ hitc oun > distriktcn.dar det allaredan finnas 
uppodla och iståndsutta 80 aere än stl-,rre uettiemeiit af svenskar och i 
det skulle kosta mig att odla 800 j norskar. Priser friin $3.00 till f 
i Canada. Detta torde synas vara $5.00 per aere på lätta betalnings 
ett dj;u-ft påstående, men betänk villkor. Skrif efier lista.

kostnaden al rödjning. dikning.! QfJQTTY Si GRÖSS.
stängsel, och rotters -utgrafvandc. 
hvilke tär ett ‘dyrbart och tidsö-J

Land Writc for oar intercsting bocks “ fnvent- 
or's Help** »rvi •* Mow yoe »re swlndled." 
Srud ui a rough sketch < r model < f you 
ventkra or i m proven-en t and we willlell you/ 
fre* onr opinion *s to whethrr it is prob*bly 
Mtc-ntable. Befected »ppllsarttors hsvrofirn 
been successfully prosecuted by u«. We, 
ceodnet fully njuipi^d ofllces i»i Mor.trtal 
and Washinyton ; tnisquslifies es to prompt-, 
ly dispetch work and quickly s^cure Patent* 
ma broad as the iaventien. Htgbestrcfcrc 
fernisbed.

Patent* proenred throagh Marion & Ma­
rion recHve special notlce without c bar re in 
over ioo newt,pepers diatribnted thiou^Lout. 
the 1> minkm |

Spedalty Patent basiness of Mmnufmc*, 
irers and Xngineera

MARION & MARION
Patent Experts and Solicitore. > 

New Verit LHe B ld*g. .lentreal? 
Atlantic BJcf-.Washirirton DXJ

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStaterna
elleri:

F. PEDLEY,H

N
Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
joiBcwi ZMain Rtr. City Hall.

FASTIG HETiåM AKLARE.
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Sk and. Kyrkor I WinnipegHelgdag•DR-
QV EV. LCTHEB SIOXS KYSKAN.
O af Lagan och FoanlAin « S.'nd»g»r 
Hi-gr w». kl 11 f m SOndagidtol» 8.00 
ooh A -cu&ng 7 Kl L" ngdomimCt» idr» j 
och ide -ccdsgeo i mAr.aden

J. A. Måtto», pn.

Lcbeam

ftr I dag. torsdag, proklammerad 
mod anledning af engelsk» tronfölja­
rens ankomst til! staden. Skandi-

Xt naverna uppmanas att mangrannt 
infinna sig på den I programmet an­
visade platsen i processionen oeb 
fackeltåget, och dymedelst gOra sitt 
till att mottagandet blir så lyckadt 
som möjligt, på samma gång lag-

Bostad: 57» Lugia Are. J. H. ÅSHDOWN.Cr>KSTA SKANDINAV. MISSIONS i 
■ kyrlftio. hörn. af Log*n och Ellen st. | 
Vndaa^udstjXnster kl. 11 f.m., Sönd»*^ 
skola ».00 e. m.. Aftongodstjemt 7.00. 
Bönemöte onsdagar kl. Se. m. Ungdoms 
möte tredje fredags tv lien i månaden.

N HecxhR pastor.

BAKING
POWDffi gande sin lojalitet 1 dagen mot en 

prins, 1 hvars ådror det flyter skan­
dinaviskt blod. Infinnen er därför 

Höga ta belftmliigar o. ti eld- la|rlkt oeh ,u fyra Ärliga och kraf-
medaljer * Vitrldanlatnll *
■lagar.

Undvik jäst pulver innehållande 
alan. De äro hälsofarliga.

Boetad: Alexander st.
qkandinav BAPTIST KYRKAN. 
O hör. af Ellen och Lygan St. Söndags 
gudstjänst kl. 11 f. m . S,,ndagsrikola kl. 
12 00 i. m.. Af ton gudstjänst 7.00. Böne­
möte Onsdagar kl. 8 e. m.

tliga hurra för här tigparet!
FÅSITUOGRAMMETVlt nufatt 

stäldl och platser hafva anvisats oli­
ka nationaliteter. De af landsmän 
nen, aom kunna deltaga, böra place­
ra sig meiian Log*» ocli Henry Sts. 
b va rest de bilda håck. Uppställ­
ningen eker kl. 10.30 f. m. Efter det 
kungliga tåget torde vara meningen 
alt falla in och marschera.

På kvällen skall fackeltåg äga 
rum och de olika nation ali teterna 
äro ombedda a it gifva sina tjänster 
som fackelbärare. Samlingplatsen 
blir då Donald Street mellan Broad- 
way och York kl. 9. 15, vid hvitken 
tid alla böra infinna sig.

Etl mycket godt tillfälle att taga 
den kungliga processionen i ögon­
sikte erbjudes dem, soin på morgo 
nen taga del, hvarjemte de få en 
"badge" på köpet.

Dr E. W. Montgomery,
Läkare A Kirurg.

Office: 430 Maln St. Winnipeg
Telefon: Kontor 830. Bostad 94

Herr-
Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdu-: 
kar och niisdnkar af Silke, j 
aamt föröfrigt allt .som till- j 
hör en första klassen Eki-; 
peringsaffar.

Våra varor äro redbara.

Norr-Sidan» Skandinaviska

Grocery Handel
430 Jarvi» 5tr., Invid bron. 

är Ni behufver något i vår branch 
förglöm ej att titta in till oas, 
eller gif oss bad, så skola vi tit 

e ta in till Eder.
ALLA SLAGS VAHOR.

som tillhöra en välordnad skandina

OANADA,
Hox 2Ö4. Wlnnpeg, Man 

Kontor: Hoom 1, lUkms block N ,1J. THOMSON & 0. 'Pfeone 
ItegrafnlngB 

St. Entreprenör.

>

V/l JM N I PEG.
Våra priser likaså. B. E. CHAFFEY.

ADVOKAT.
Panningar utlånas. Egendom för­
valtas oeh Dödsbon administreras.

482 IVIain Street, _
(öfver Richard & Co.)

White & Manahan.visk groceryaffär till lägsta priser.
Orders från landsorten expedieras 

skyndsamt.

Öfver 0000 veloeipedmdrken halva 
sålts Ull dato.

Hundägare, som ännn ej löst mär­
ken för slua prissar, torde se upp. 
En razzia skall företagas af polisen.

ElI Jfin Boteer från Brandon, 
sitter f. n. häktad härstädes fOr för­
falskning.

Tacksägelsedagen har af general­
guvernören proklamerats att hållas 
sista torsdagen i november, den 28.

500 Main St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.

MAIN ST., Hat Portnge
N. P- NELSON.

fVI ICA 
3XEL

och vägarne lätta,

QREASE
Bra för allting, som 
rullar på hjul.

Säljea öfverallt.
Tillverkad af IMPERIAL OIL CO.

Q anadian p acific
gör vägarne korta

öppnande af

Navigationen
HAJ s:e,

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar A Kördon.

Hör. af Kmg <t James et.. Winnipeg

En Thos. Martin läldes att bö;a 
$12.51 fördet han liit sin häst stå 
obunden pi gatan Mrom dagen.

VI hafva mycket att göra i dag: 
kika på grannlåten och hålla ord­
ning pA kappsegling m. m.

En diamant, värd $125 stals i lör 
daga eftermiddagen från Mr Bea 
moll, 15 Martha st., under dennes 
efrermiddags siesta.

Klagomät öfver dålig poetbefor 
dran höres från många håll. Senast 
har Brandon låtit höra från sig i det­
ta afaeende.

väderleken ha de sista dagarne 
fortfarit allt annat än angenäm till 
mycket förtret för dem, som gjort 
sig möda att dekorera sina hus.

Föreningen ”Norden*1 afhåller 
slit ordinarie månadsmOte i morgon 
afton, fredag, A sin vanliga lokal. 
Medlemmarna uppmanas att infinna 
sig a* talrikt som möjligt. Alla 
efterbllfna afgifter skola inbetalas.

Nu skola vifi ett större hus med 
våningar i likhet med våra kusi­
ner elder om linan. Det blir sju 
vånlegar, och skall kosta $200,000. 
Lägel blir mldt emot Grace Church, 
höreel el Smith & Ellice.

\
Mr J. Freeman, en mångårig ar-

och erbjuder publiken värkligahetare tC.P. R:e tjänst, har utnämts 
till en post i tullvärket, ledigbllfven 

Mr Shnws dödsfall. HELGDAGS PRISERDK O. BJÖRNSON
Läkare och Kirurg. 

Mottagningstid: 1-2.30 c. m. 7-WO
Tel. 1156.

618 Elgin Av.

genom
Qordon, Ironfiäe* <£ Farei hafva 

erhållit bolagsordning fastst&ld af 
centralregeringen. Kapitalet flr en 
million dollarn.

via De Stora Sjöarne, med ångarne
“ALBERTA”,

“ATHABASCA”,
“flANITOBA”

afgå från FORT WILLIAM 
till OWEN SOUND hvarje

Tisdag,—Fredag—och—Sondag
med förbindelse i Owen Sound för 

Toronto, Montreal, Newyork 
och andra punkter öst.

För närmare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P. R. atation eller

C. E. MCPHtRSON 
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

e. m.

somThe Exelsior Life Insurance Co
Kloaker skola gräfvas I Naeaau, 

Henry och Bn«hnell tratorna. King 
Street skall mnk»d»mi*ers» från 
Point Douelas Ave. till Flora strået. 
Asfalt skall lättgas å Notre Dame 
Street från Portage Ave., till Char­
lotte.

>För våra populära och resoaabla 
Lifförsäkringspolicer hänvånd eder 
till undertecknad för vilkoretc.

Pen-ar utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg ränta, dår lif 
försnki ingspolice finnes.

THE MEW YORK
CLIPPER

Contalne a Rollable Rocord 
of all the Eventa In the

A. HALLONQVIST,
293 Ellen St

THEflTRiGflLWORLD
Special agent,

WM MARVEY. Prov M*n**«r.
Nat. Trust Hl., Main ät Notre Dame St K

AND THE WM STITT,
tfn,1 nr Hotell synes vara hemsökt 

al ”gasuiblåsande" gäster. Geo. 
Bnx från Renfrew, Ont., dog den 20 
dennes till följe af gasos. En direkt 
uppmaning slår under hvarje gee- 
låga, atl "icke blåsa ut", men lika­
fullt händer det.

For daga öhitskönkning har en 
kvinca, Rose Kav. anklagats. I sitt 
försvar kallar hon den dryck, hon 
sålt, 'Tleppum", oeh det åligger nu 
Mr Penrose att förklara salllnaden 
mellan öl och "Hopfnm", hvilket 
senare menas hcmleextrakt.

WORLD OF SPORTS. Kontor.
PUBLI3HED WEEKLY.

B4eOO A YEAR. 8INCLE COPY, lOcte.
For 8ale by all Newsdealers.

SAMPLE COPY FREE. 
Addreea NEW YORK CLIPPER, 

NEW YORK.

AUKTION.
Å offentlig auktion fredag d. 30 augnsti 
kl. 10 f. in. ho» P. Nelson, BOO Fountain 
8tr. försåljaa tre aub-lotter A Fouiitain 
Street och en A Logan enligt autagenplan 
af lotterna 114-116. I A uppdrag af tra­
steerna i Sv. Luth. 8ion*fr-r*amliugen.

T. T. Smith. Auktiunist.

J. E. Gordons 
Apotek,

SE HIT 706 MAIN STREET
Vi måste hafva kontanter för att möta 
vAra vexlar, *A kem genant. Kealis&tions- 
rriser i miineo. gossars Kostymer, Hat­
tar, Pelsar, &c.

Förutom engelska recept exyiftaraå
af ven sådana utstälde af läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
de bästa som kunna köpa» för pen­
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

Skandinavian
^HOTELL,D. W. FLEURY&co.

Mldt emot C. P. R. stationen,
WINNIPEG. MAN. 

Resande tillhandahållas Rum ocb 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
Tillhör.

Obe! Cigarrer, öl och de bästa vi 
ner finna» ständigt på lager.

564 MAIN ST. .
Butik midt emot Brunswick tJ. . GORDON, 706 Main st.,Stadsfullmäktige höllo titt ordina­

rie möte i måndags. Därvid afgaf 
ålderman Bharpe sin berättelse om 

till Ottawa 1 Idrening med

Vidlyftiga säkerhetsåtgärder har 
af C. P. R. bolaget vtdlagita för att 
skydda det kungliga tågeta gång. 
Bä t. ex. skall hvarje roadmaster 
ajälf medfölja tåtet på lokomoti­
vet öfver deras respektive divisio­
ner.

Midt emot C. P. R. station, Wimnip.Nils Schmidt,
Wetaskiwln,

her få fffst* landsmännens uppmärk 
samhet på sitt nederlag af Clgar- 
ier, ftl, Viner A8plpfno«a

Beställningar pr post expedieras 
noggrant. Skrif efter priser.

Dr S. W. PROWSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKT1K.
(Utexaminerad i Edinburg, Skottland) 

behandlar sjukdomar i
Halsen, ogat, Örat A- Näsaa. 

Kontor: 130 Donald Street 
Mottagningstid: 9.80—12.30 f. ra., 8—0 

Söndagar 2—4 e. ra- Telefon 641.
1 10 6

remi
C. P,R:s begäran atl lägg» extra 
spår åfver Maln Street, 
använda $500 för extra polis under

Det beslöts
O- SIMONSON.

Jhärtigens besök. De I förra numret 
omnåroda gataarbetena bealötoa fortHulda örn 

anlände helt nyligen från gamla 
landet.

Två svenskar, Carl Johnaon xoeh 
Oskar Nelson från Småland passera­
de pä väg till Lethbridge.

Olof Rask från Perceval lämnade 
staden l lördags på väg hem till Fö­
linge socken t Jämtland, hvarest 
han ämnar sluta sina dagar.

Immigrant notiser

Calgary-EdmontonFÖR -

Skandinaver att 
beakta.

Norska Sill- och Fiskbullar. Ansjovis 
Kryddsill, Sardiner, nyinkommen 
p:ma Medwurst, Gammelost, Bruna 
bönor, Sagogryn, Potatismjöl, Hal­
lonsaft, Enbärssirup, Sundhetsaalt, 
Wåffel- och Roeettjärn, Plättpannor, 
svenska Sågblad m. m.
Billige, bestämda priser. 
GUSTAFSON & CC.

325 Logan ave.,
Telefon 294.
gy Orders från 'andaorten ex­

pedieras pr omgående. 
j.gg och Smör uppköpet till dagens 

gällande pri».

>—och—”Ven Tonson*', den roliga svenska 
diålektpjSsen, visar alg äniu äga 
kvar sin popularitet och drog 1 mån­
dags kväll fullt hus på Winnipeg 
tealsr. Mr Knute Erlkson visade 
sig vars en god tolkare af Yon oeh 
trakterade med skicklighet gflara 
stråsginetrument. Som alltid förut 
var pjäsen väl patrenlseredef lands- 
måssen.

Hvetet börjar rör* på sig. Flera 
tåg om dagen afgå till Fort William. 
I lördaga den 21 levererades 275,000 
bushels vid olika elevatorer. Bl 
snart väderleken hunnit städja sig, 
hvilket de aenaate dagarne knappaat 
synes bekräfta, kommer tröskning 
oeh leverans att ökaa betydligt. Pri­
serna halva så tillvida ej visat nå­
gon tendens att stiga. Ryskt hvete 
levereras i itura kvantiteter i Liver­
pool, hvilket haft dålig eflekt på 
Chicago och New Yorks börsar.

Qu’appeUe-LongTHOS J. PORTK.
MAIN ST. MCIfTYRB BL.

Skylt: ”den röd» örnen.
Små omkostnader—liten förtjAnet. Order 
pr poet ombt-eörjae nog». Etra fi» repa­
rationsverkstad

Juvelcrare. Winnl

Lake iJKRNVÅtiN BOLAG I
i Till Sala Utmlrlct

Akerbruksland
11 på Billiga och LÄtta vilkor 

FRITT BEtiERINtiSLAMD 
kan ännu erhållaa inom korta 

afstånd från dessa jern- 
vägara Stationer

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannimda 

Jemvägar.
Alla närmare upplysningar medde­

las bred villigt af

Osler, Hammond * Hanton,
Land Department.

181 MAIN ST. • WINNIPEG

F. A. DRUMMOMDBilliga orglar. Föratom det stora 
Pianolagret har Maso.n- A Risch, 
Far» BILM»in 6t. »lltid begagnade 
orglar från $35 S $70, betalbara 
med $5 1 månaden. Dessa orglar 
åro i godt skick, de repareras och ef 
teraee af skickliga orgelbyggare.

«• 339 MAIN St. WINNIPEG 
Agent för Northern Åssuranee Co 

Condon, England. Grandadt 1836. 
Lapital <36,000,000.

8t*d»- och Fsrm»ffårer ombesörja».

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir <fc Mäklare firma a 

Penningar »ändas till»11» del»r»f Euro­
pa. Vexlar slljaalbetalbara med kronor 
1 Sverige, Norge. Danmark A Fin­
land. Höget* priser för skandin*visk» 
sedlar och guldmynt. Vi h*fv»ett»nta 
god» Farmar till s»lm i närheten »f Win 

nipeg för billigt pris. Om ni önsk* 
god billig f»rm. begår vår prislist».

Cnionstämptadt BRÖD! 
af eder Bagare och Groceryman.

inmatt
Uapu

_____  hr dit,

ty ået visar, att mästaren betalar 
•in» arbetare ordentlig, lön.

B 7r
Pioneer Insurance Agency

EtaUeradt 1871.
Det lönar sig att braedfSrsek-
ra i ett godt och solidt bolag.

Carruthers. Broek & Johnson,
469 MAIN ST. —Confed’nLifeBlk.
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